
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

12.02.2022 -12.02.2022 -
12.08.202212.08.2022

№46 (1309)№46 (1309)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

20 PSL. 20 PSL. 

TEN, KUR SUSIPINA PRAEITIES TEN, KUR SUSIPINA PRAEITIES 
IR ATEITIES GIJOSIR ATEITIES GIJOS

 
ŠALTASIS SEZONAS – 
GRĖSMĖ SERGANTIEMS 
ŠIRDIES LIGOMIS

10 PSL 14  PSL

GEDIMINO LITUANISTINĖS 
MOKYKLOS KELIONĖ Į BALZEKO 
LIETUVIŲ KULTŪROS MUZIEJŲ    

18 PSL

ADVENTAS KAIP LAUKIMO 
PAMOKA 



24  psl.24  psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

18  psl.18  psl.

20, 21  psl.20, 21  psl.

36 psl. 36 psl. 

6  psl.6  psl.

4  Ar Bidenas ryšis kovoti dėl dar vienos kadencijos?
 Įstatymų leidėjų taikiklyje – šeimos apibrėžimas
6  Masiniai protestai Kinijoje: kas toliau?
 Kinai užsienyje reiškia palaikymą protestuojantiems  
 tautiečiams
8  Putinas yra toje pačioje situacijoje, kokioje buvo Hitleris 
 Kinijos permainų laikotarpio veidas – Jiang Zeminas
10  Šaltasis sezonas – grėsmė sergantiems širdies ligomis
 Nuovargio jausmas šaltuoju laikotarpiu – ne tik  
 gamtos pokyčių pasekmė
12 Kaip įdarbinti technologijas, kad jos neštų naudą sveikatai?
 Išmaniosios programėlės našumui didinti
14  Gedimino lituanistinės mokyklos kelionė į Balzeko  
 lietuvių  kultūros muziejų  
16  Lietuvių bendruomenėje kartu su išeivijos šauliais iškilmingai  
 paminėta Kariuomenės diena
18  Adventas kaip laukimo pamoka
20  Ten, kur susipina praeities ir ateities gijos
21  JAV Lietuvių Bendruomenės (LB) XXIII Tarybos NUTARIMAI,  
 patvirtinti antrojoje sesijoje 2022 m. spalio 14, 15, 16 d.d.
22  Muzika ir šokiu papuošta šventė Pietvakarių Floridos lietuvių  
 bendruomenėje
24  Septyni pasninko patiekalai – kiekvienai savaitės dienai
26 Lietuviški renginiai
28  Renginių gidas Čikagoje
30  Orai
 Horoskopas
34 Jonas Laurinavičius: „Šviesa tunelio priekyje“
 Susitikimas su Floridos gubernatoriumi
36 Kodėl svarbu žinoti, kaip elgtis ekstremaliose situacijose? 

Praėjusios savaitės klausimas: 
Didesnis nei pernai
Mažesnis nei pernai
Panašus kaip pernai

JŪSŲ DOVANŲ 
BIUDŽETAS ŠIAIS 

METAIS...

Ar medicina turi būti 
mokama ar nemokama?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA

Mokama 17 %      Nemokama 50 %
Iš dalies nemokama 33 %

50%
17%

33%

10 psl.10 psl.

8 psl.8 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22

Tęsinys – 6 psl.  

Dabartinis JAV prezidentas Joe Bidenas, įpusėjęs pir-
mąją kadenciją, yra beveik pora metų vyresnis nei buvęs 
prezidentas Ronaldas Reaganas, kai baigė antrąją. O 78-
erių  Reaganas buvo vyriausias prezidentas JAV istorijoje. 
Bidenas jį jau aplenkė. Sekmadienį jam sukako 80 metų.

JAV vidutinė vyrų gyvenimo trukmė prieš porą metų 
buvo maždaug 75 metai. Amžius yra tik skaičius, mėgs-
tama sakyti JAV, kur jaunystės kultas nėra toks didelis, 
kaip, tarkime, pas mus.

Bet ar ši taisyklė galioja ir prezidentui? Du trečdaliai ame-
rikiečių per kadencijos vidurio rinkimus pasisako prieš an-
trą Bideno kadenciją. Tarp jų – beveik visi respublikonų 
rinkėjai, ir 40 proc. demokratų šalininkų. Jeigu Bidenas lai-
mėtų ir išbūtų poste iki pabaigos, jam būtų 86-eri.

„Ne amžius svarbiausia. Svarbu yra proto aštrumas. Jeigu 
protas veikia, jeigu sąmonė nėra apdujus, viskas tvarko-
je. Jeigu protas pradeda šlubuoti, laikas trauktis“, – įsiti-
kinęs karo veteranas Carlas Olsonas.

Pastarąjį šimtmetį vyriausiam prezidentui pasaulyje ka-
dencijos pabaigoje buvo 94-eri. Tai buvo Zimbabvės va-
dovas Robertas Mugabė. Jį kariuomenė privertė atsista-
tydinti dėl nualintos šalies ekonomikos. Prieš JAV prezi-
dento rinkimus medikai pateikė išvadas apie Bideno svei-
katą. Jis yra sveikas ir energingas.

Asmeninis prezidento gydytojas yra viešai pranešęs, kad 
Bidenas vartoja vaistus, kurie reguliuoja cholesterolio kie-
kį ir širdies ritmo sutrikimus. Po sėkmingų kadencijos vi-
durio rinkimų, per kuriuos buvo prognozuotas, bet neį-
vyko respublikonų triumfas, Bidenas užsimena, kad kan-
didatuos antrai kadencijai 2024-taisiais.

Galutinio sprendimo laukiama kitų metų pačioje 

pradžioje. Bet dalis Demokratų partijos strategų siūlo J. 
Bidenui atsisakyti tokių planų. Būtent dėl amžiaus. Lygiai 
tą patį strategai siūlė ir Donaldui Trumpui. Tačiau jis jau 
paskelbė, kad prezidento rinkimuose dalyvaus trečią kar-
tą. Po poros metų jam bus 78-eri.

Tačiau respublikonų stovykloje jau sužibo naujos žvaigž-
dės. Ir jos sudarys didelę konkurenciją Trumpui. Bidenui 
tai galėtų būti gera žinia. Bet nėra. Nes konkurentų, ku-
rių nespaudžia metų našta, jau turi ir jis.

Tarp jų – Kamala Harris. Indės ir jamaikiečio šeimoje gi-
musi 58-erių politikė yra pirmoji JAV moteris, be to dar 
juodaodė, užėmusi antro valstybėje žmogaus – vide-
prezidento – postą. Buvusi prokurorė, taip pat ir senato-
rė, Harris buvo tapusi JAV prezidente 85 minutėms, kai 
Bidenui buvo atliekama kolonoskopija.

Tačiau nuolatiniam jos buvimui Ovaliniame kabinete ga-
limybių nėra daug. Jos reitingai žemesni nei paties Bideno. 
Nemažai rinkėjų mano, kad jai trūksta kompetencijos. Kai 
kurie partijos strategai į vatą nevynioja ir kalba tiesiai – 
partija, pasirinkusi K. Harris, pasirinktų politinę savižudybę.

Kitas – 55-erių Kalifornijos gubernatorius Gavinas 
Newsomas – dar vienas variantas demokratams. Šiuose 
rinkimuose jis be vargo laimėjo dar vieną kadenciją. Iš vy-
nininkystės verslo į politiką atėjęs G. Newsomas yra aršus 
D. Trumpo konservatyvumo priešininkas, o didžiulį ažio-
tažą jis sukėlė 2004 metais, būdamas San Francisko meru, 
kai leido savivaldybei sutuokti tos pačios lyties asmenis, 
nors Kalifornijos įstatymai tam prieštaravo.

Tais pačiais metais valstijos Aukščiausiasis teismas pa-
naikino apie 4 tūkstančius tokių santuokų, tačiau vėliau, 
2008 metais, Kalifornija įteisino tos pačios lyties santuokas.

Dar vienas kandidatas – buvęs karininkas, dabar 
Transporto sekretorius J. Bideno administracijoje – 40-me-
tis Pete Buttigiegas. Jis jau kandidatavo atstovauti parti-
jai šios kadencijos prezidento rinkimuose ir liko trečias. 
Jeigu 2024-taisiais jis taptų prezidentu, jis būtų tik pu-
santro mėnesio vyresnis už jauniausią iki šiol JAV prezi-
dentą Teodorą Ruzveltą. Be to, jis taptų pirmuoju šalies 
homoseksualiu prezidentu.

Tada JAV žengtų dar vieną žingsnį link didesnės lygybės 
ir tolerancijos. Buvęs karininkas su partneriu augina du 
vaikus. Šie kadencijos vidurio rinkimai parodė, kad žmo-
nės norėtų jauno kraujo prie šalies vairo.

Yra dar viena kandidatūra. Nepriklausomas senatorius, 
2016-taisiais prezidento rinkimuose vos neaplenkęs Hillary 
Clinton – Bernie Sandersas. Bet yra viena nepalanki de-
talė – B. Sandersui – 81 metai.

JAV politinėje tradicijoje yra labai ryškus dėsningu-
mas. Palankumas kandidatams į prezidentus visada 
tiesiogiai priklauso nuo šalies ekonominės situacijos. 
Taip buvo Billui Clintonui, George‘ui Bushui, tačiau dės-
nis nesuveikė Barackui Obamai ir D. Trumpui. Bet J. 
Bidenui vėl veikia. Todėl greičiausiai ir po poros metų 
vyksiančiuose rinkimuose patarimo rinkėjai žvalgysis 
savo piniginėse. 

Prezidento rinkimai ne už kalnų

Ar Bidenas ryšis kovoti dėl dar vienos 
kadencijos?

Užbėgti įvykiams už akių

Įstatymų leidėjų taikiklyje – šeimos 
apibrėžimas

Senatas antradienį priėmė svarbų įstatymo projektą dėl 
tos pačios lyties asmenų santuokų apsaugos, abiejų parti-
jų įstatymų leidėjams siekiant užkirsti kelią galimybei, kad 
konservatorių vadovaujamas Aukščiausiasis Teismas atims 
šią teisę, kaip tai padarė abortų atveju. 

„Šiandien Senatui abiejų partijų [balsais] priėmus Pagarbos 
santuokai įstatymą, JAV visiškai priartėjo prie to, kad dar kar-
tą patvirtintų pagrindinę tiesą: meilė yra meilė ir amerikiečiai 
turi turėti teisę tuoktis su žmogumi, kurį myli“, – sakė prezi-
dentas Joe Bidenas pareiškime, paskelbtame po balsavimo. 

Už įstatymo projektą balsavo 61 senatorius, prieš jį – 36. 
Po Senato balsavimo įstatymo projektas grąžinamas Atstovų 
Rūmams. Jų pirmininkė Nancy Pelosi sakė, kad kitą savai-
tę įstatymo projektas bus patvirtintas ir perduotas Bidenui 
pasirašyti. 

Senato daugumos lyderis Chuckas Schumeras pasveikino 

„svarbų žingsnį į priekį siekiant didesnio teisingumo LGBTQ 
amerikiečiams“. 

Dvylika respublikonų prisijungė prie demokratų, kad būtų 
priimtas teisės aktas klausimu, ištisus dešimtmečius skal-
džiusiu JAV visuomenę. 

Šalyje tos pačios lyties asmenų sąjungas Aukščiausiasis 
Teismas užtikrina nuo 2015 metų. Tačiau po to, kai birže-
lio mėnesį Teismas istoriniu žingsniu panaikino ilgai galio-
jusį sprendimą, kuriuo buvo ginama teisė į abortą, dauge-
lis progresyviųjų nuogąstavo, kad gali kilti grėsmė ir tos pa-
čios lyties asmenų santuokoms. 

Demokratai skubėdami stengėsi, kad įstatymo projektas 
būtų priimtas, kol jie vis dar kontroliuoja Kongresą. Per šį ne-
seniai įvykusius kadencijos vidurio rinkimus jie išlaikė Senato, 
tačiau prarado Atstovų Rūmų kontrolę, nors respublikonams 
pavyko užsitikrinti daug mažesnę persvarą, nei jie tikėjosi. 

Taigi, kai sausio mėnesį pradės dirbti naujos sudėties 
Kongresas, tikimasi politinės aklavietės. Antradienį priim-
tame įstatymo projekte nereikalaujama, kad valstijos įtei-
sintų tos pačios lyties asmenų santuokas. Tačiau juo panai-
kinami ankstesni teisės aktai, kuriuose santuoka apibrėžia-
ma kaip vyro ir moters sąjunga, ir reikalaujama, kad valstijos 

pripažintų tos pačios lyties asmenų santuokas, sudarytas ki-
tose valstijose. 

Taigi, jei Aukščiausiasis Teismas panaikintų 2015 metų spren-
dimą, kuriuo įteisintos tos pačios lyties asmenų santuokos, 
jas draudžianti valstija vis tiek turės pripažinti kitose valsti-
jose sudarytas sąjungas.

Įstatymo projektas taip pat taikomas skirtingų rasių asme-
nų santuokoms. Panašų įstatymo projektą birželį jau priė-
mė Atstovų Rūmai. Už jį balsavo visi Rūmų demokratai ir 
47 respublikonai. 

Naujas balsavimas Atstovų Rūmuose buvo reikalingas tam, 
kad būtų suderinti abu įstatymų projektai, tačiau tai laiko-
ma formalumu. 

Įtakingai Amerikos pilietinių laisvių sąjunga (ACLU) pasvei-
kino šį „istorinį žingsnį į priekį“, tačiau pasmerkė tai, kad ke-
liose valstijose vis dažniau priimami įstatymai, kuriais pažei-
džiamos translyčių asmenų teisės. 

Apklausos rodo, kad didžioji dauguma amerikiečių prita-
ria tos pačios lyties asmenų santuokoms, tačiau šis klausi-
mas vis dar kelia ginčų. 36 respublikonai antradienį balsavo 
„prieš“, o religinė dešinė ir toliau dažniausiai nepritaria to-
kioms sąjungoms.  



5

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22

Lapkričio pabaigoje Kinijoje prasidėję didelio masto pro-
testai prieš nulinę COVID-19 politiką lapkričio 27 d. ga-
liausiai išaugo į fizinius susidūrimus Šanchajuje tarp šim-
tų protestuotojų ir policijos pajėgų. 

Šių protestų, kurie yra laikomi didžiausiais Kinijoje nuo 
1989 m. Tiananmenio įvykių, protrūkį paskatino kinų pyk-
tis dėl griežtų koronaviruso pandemijos suvaldymo prie-
monių, o dar labiau pakurstė žmonių gyvybių pareikala-
vęs gaisras Sindziango uigūrų autonominiame regione.

Tačiau pažvelgus į protestuotojų skanduojamus šūkius, 
tokius kaip „Aš čia, nes myliu savo šalį, bet ne savo val-
džią“ arba „Šalin komunistų partiją, šalin Xi Jinpingą“, tam-
pa aišku, jog priežasčių dėl masinių protestų reikia ieškoti 
kur kas giliau ir neapykanta pastarųjų trijų metų nulinės 
Covid-19 politikai yra tik ledkalnio viršūnė.

Negalima nuneigti fakto, jog nulinės COVID-19 politi-
kos taikymas gausybei paprastų piliečių buvo pražūtin-
gas ekonomiškai ir gniuždantis psichologiškai. Šalia to, 
buvo prarasta daugybė žmonių gyvybių dėl nesuvaldy-
tos situacijos ir įvestų griežtų taisyklių. Imkime kaip pa-
vyzdį senjorus ir padidintos rizikos grupėms priklausan-
čius asmenis, kurie privalo reguliariai lankytis gydymo įs-
taigose dėl jų lėtinių ligų (pvz., aukšto kraujo spaudimo 
ar cukraligės) gydymo.

Tačiau nustačius koronaviruso atvejų, visa bendruome-
nė turi būti izoliuojama. Tai reiškia, jog lėtinėmis ligomis 
sergantys ligoniai, priklausantys toms bendruomenėms, 
praranda prieigą prie gyvybiškai svarbių medikamentų, 
kas savaime sąlygoja jų būklės blogėjimą. Net tais atve-
jais, kai būtinas skubus gydymas (pavyzdžiui, ištikus mio-
kardo infarktui ar sunkiai susižalojus), operacijos neatlie-
kamos, kol gaunamas neigiamas COVID-19 testo rezul-
tatas. Jau nekalbant apie pavojus gamybos sektoriui, kai 
priverstinai karantinuojami sveiki darbininkai.

Vis dėlto, pastarųjų dienų pykčio protrūkiai dėl nulinės 
COVID-19 politikos yra labiau paskutinis lašas taurėje, kurią 

prieš tai užpildė visai kiti įvykiai, palietę įvairias Kinijos gy-
ventojų socialines grupes. Vieni jų yra Kinijos krikščionys. 
Savo nepasitenkinimą režimu jie gali laikyti nuo 2014–
2015 m., kai nuo bažnyčių buvo intensyviai nuiminėja-
mi kryžiai – vien Džedziango provincijoje iki 2015 m. lie-
pos mėnesio užfiksuota daugiau nei 1200 tokių atvejų, 
o kai kurios bažnyčios visai nugriautos.

Kita grupė – darbininkai. 2015 m. valdžiai nusitaikius 
į darbo teisės sektorių buvo sulaikyta daugiau nei 200 
advokatų ir jų padėjėjų ir tai prisidėjo prie išblėsusio dar-
bininkų tikėjimo komunistine ideologija. Trečia grupė – 
demokratinių judėjimų aktyvistai, kurių viltys dėl poky-
čių nuslopo kartu su Honkongo įvykiais. Galiausiai, dau-
gybė technokratų turi priežasčių būti nepatenkinti. Iš jų 
pusės žvelgiant gali atrodyti, kad jie tapo situacijos įkai-
tais ir aukomis vien dėl to, kad jų viršininkai nepritarė da-
bartinio partijos vadovo politikai. Tokio nepritarimo re-
zultatas – nušalinimas nuo pareigų antikorupcinės kam-
panijos metu. Net politiškai apatiški verslininkai vadina-
mąją „pasiūlos struktūrinę reformą“ mato kaip de facto 
vyriausybės valstybės valdomų įmonių skatinimą, taigi, 
ir pačių verslininkų išstūmimą iš rinkos.

Tad panašu, jog Kinijos visuomenę yra persmelkęs la-
bai stiprus neigiamas požiūris į vyriausybę. Tai skatina 
vystytis kolektyvinį veiksmą, siekiant išreikšti susikau-
pusį nepasitenkinimą ir pyktį dėl savavališko režimo val-
dymo. Anksčiau didesnio masto protestai Kinijoje kilda-
vo dėl darbo ar religinių teisių pažeidimų bei kitų pro-
blemų, reikšmingų atskiroms grupėms ir neturinčių po-
tencialo apjungti platesnes piliečių mases ar kelis sociali-
nius sluoksnius. Tačiau šio lapkričio protestai yra kitokios 
prigimties. Jie gali sparčiai plisti visoje šalyje, nes nulinė 
COVID-19 politika yra palietusi beveik kiekvieno papras-
to kino kasdienybę. Metaforiškai kalbant, visuomenė, ku-
rioje įsivyravęs nepasitenkinimas režimui, yra tarsi parako 
statinė, o kibirkštis jai uždegti yra šalies mastu vykdoma 

žalinga politika; kibirkščiai pasiekus statinę, politinė kri-
zė gali tapti neišvengiama.

Tad nors Kinijos komunistų partija jau naudoja priemo-
nes (ir santykinai plačiai), tokias kaip ideologinė propa-
ganda, cenzūra ir net „socialinių kreditų sistema“, politi-
nės krizės pavojus vis tiek išlieka. Kol visuomenę persmel-
kusios nuoskaudos nėra išnykusios, vos vienas kataliza-
torius gali lemti piliečių grupių jungimąsi, suformuojant 
platesnius darinius, kas ilgainiui taptų nacionaline pro-
blema ir virstų tikra politine krize.

Galima teigti, kad Kinijoje tam sąlygos jau baigia su-
bręsti. Vienijantys veiksniai pirmiausia yra bendras nepa-
sitenkinimas nuo 2012 m. prezidento Xi Jinpingo valdy-
mo pradžios įvestomis ir propaguotomis priemonėmis; 
antra, neigiamas nulinės COVID-19 politikos vertinimas 
visuomenėje. Taigi, pastarųjų dienų protestai turi poten-
cialo tapti politine krize. Drąsu būtų teigti, jog tai yra ti-
kėtina artimu metu. Realiau tikėtis, jog Kinijos saugumo 
struktūros nuslopins kylančias pilietines iniciatyvas, pa-
sinaudojant išvystytu visuomenės sekimo mechanizmu, 
bet jei tai nebus padaryta operatyviai, galima laukti sun-
kiai prognozuojamų siužeto vingių.

Dr. Arvydas Kumpis, VDU Azijos studijų centro lektorius ir 
vyr. specialistas, Jiabin Song, VDU Diplomatijos ir tarptau-
tinių santykių programos magistrantas . 

Politinė krizė

Masiniai protestai Kinijoje: kas toliau?

Bundantis sąmoningumas

Kinai užsienyje reiškia palaikymą 
protestuojantiems tautiečiams

Per Kiniją ritantis protestams dėl valdžios taikomos 
nulinio COVID-19 politikos, demonstrantams paramą 
reiškia ir užsienyje gyvenantys išeiviai. Pastarosiomis 
dienomis demonstracijos vyko daugiau nei dešimties 
valstybių sostinėse ir didmiesčiuose – tarp jų Londone, 
Sidnėjuje, Tokijuje ir Paryžiuje. Jų dalyviai teigia sie-
kiantys solidarizuotis su Kinijos gyventojais ir pasmerk-
ti Pekino režimą.

Per didmiesčius besiritantys protestai padarė tai, kas 
seniai buvo nutikę – gyvenančius žemyninėje Kinijoje 

suvienijo su tais, kurie nusprendė emigruoti ir gyvena 
demokratijoje. Plakatai su komunistų partiją smerkian-
čiais žodžiais kyla šalia užsienio šalyse esančių Kinijos am-
basadų ir konsulatų.

„Tai solidarumo protestas. Bet jis išaugo į kai ką daug 
didesnio. Manau labai svarbu atkreipti į tai dėmesį. Tarp 
Kinijos žmonių atsirado sąmoningumas. Ypač tarp kinų 
studentų. Ne tik čia, bet ir didžiuosiuose Kinijos miestuo-
se“, – sakė protestuotojas Londone.

Demonstracijos užsienyje nėra didelės – čia žmonės daž-
niau renkasi dešimtimis, o ne šimtais. Bet sako, kad pa-
laikymas Kinijoje protestuojantiems draugams ir artimie-
siems ypač reikalingas.

„Prieš 30 metų prieš civilius ir studentus naudoti tankai. 
Dabar valdžia daro tą patį – bando susidoroti su piliečiais. 
Kinijos žmonės niekada neturėtų pamiršti, ką jų valdžia 
jiems padarė. Privalome pasipriešinti ir pasakyti „ne“, – 
teigė Sidnėjuje protestavusi Baochiang Sun.

Įvykių sūkuryje atsidūrusiems Vakarų korespondentams 

trukdoma dirbti – kartais ir naudojant jėgą, kaip parodė 
sumušto ir sulaikyto BBC žurnalisto atvejis. Tačiau oficiali 
Pekino linija – informaciją apie protestus ir jų mastą neigti.

„Jūsų apibūdinama situacija neatitinka realybės. Kinija 
laikosi dinaminės nulinio COVID-19 politikos ir atsižvelg-
dama į padėtį vietoje imasi pakeitimų“, – aiškino Kinos už-
sienio reikalų ministerijos atstovas.

Režimo represijos prabilti verčia ir ten, kur atsiminimai 
apie žodžio laisvę ir aktyvią pilietinę visuomenę dar gyvi, 
bet Honkonge demonstrantų pasirodymas truko neilgai 
– kelios dešimtys jaunuolių su gėlėmis ir plakatais greitai 
aptverti, kad policija nustatytų jų tapatybes.

„Matau, kad Kinijoje daugybė žmonių veiksmais reiškia 
savo įsitikinimus. Manau, privalau juos palaikyti, – tikino 
protestuotojas Jamesas

Dėl režimo taikomos griežtos nulinio COVID-19 politikos 
kilusius protestus stebėtojai vadina didžiausiais nuo tada, 
kai panaudojus smurtą Tiananmeno aikštėje 1989-aisiais 
išvaikyta studentų demonstracija.  

Protestai Kinijoje prieš COVID-19 ribojimus

Kinų protestuotojų palaikymo protestai



7

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22
Istoriniu žvilgsniu

Putinas yra toje pačioje situacijoje, kokioje 
buvo Hitleris 

Nuo fabriko inžinieriaus iki šalies vadovo

Kinijai permainų laikotarpio veidas – Jiang 
Zeminas

Rusija toliau tęsia raketų smūgius civiliniams Ukrainos tai-
kiniams ir energetikos objektams, taip tikėdamasi privers-
ti Volodymyrą Zelenskį leistis į derybas su Vladimiru Putinu. 
Tačiau ukrainiečiai išstums rusų pajėgas iš visos šalies teritori-
jos, nors Rusijos grėsmė niekur nedings, interviu „Unian“ sakė 
Ukrainos vidaus reikalų ministro patarėjas Antonas Geraščenko.

„Reikia suvokti, kad Rusija ir Putinas niekur nedings. Mes tu-
rėsime 1,4 tūkst. km ilgio sieną su Rusijos Federacija ir 800 
km ilgio sieną su Baltarusija, kuri irgi yra agresorė. Mums rei-
kės šalyje sukurti galingą gynybos sistemą. Turėsime gyventi 
kaip Izraelis, kurį 70 metų supa priešai. Turėsime gyventi kaip 
Pietų Korėja, kuri jau 70 metų gyvena su Šiaurės Korėjos reži-
mu pašonėje“, – teigė A. Geraščenko.

Anot jo, Rusija jau pasirodė nesugebanti kariauti su Ukrainos 
ginkluotosiomis pajėgomis, todėl dabar kariauja tik prieš „šei-
mas, moteris, vaikus ir elektros skydines“.

„Raketų atakų tikslas, be žalos energijos infrastruktūrai, buvo 
Putino bandymas išsaugoti savo įvaizdį vadinamųjų karo rėmė-
jų akyse. Parodyti jiems, kad jis vis dar kažką „sugeba“. Jie mū-
šio lauke neturi sėkmės. Jie per 9 mėnesius nesugebėjo užim-
ti tos pačios Avdijivkos, esančios už 8 km nuo Donecko, viskas 
vėl mūsų karių didvyriškumo. Tai tada viena priežastis stumti 
Ukrainos vadovus į derybas, tam panaudojant energetinį šan-
tažą. Bet jiems nepavyks“, – teigė A. Geraščenka.

Jis teigė neabejojantis, kad daug rusų iš tiesų nepalaiko karo 
ir nepasitenkinimas Rusijos viduje tik augs, nes šalis turės skir-
ti vis daugiau išlaidų gynybai, jos bus atimamos iš socialinių 
programų, kitų sričių.

„Mes neturime tokių įrankių, kokius sąjungininkai turėjo 
Antrojo pasaulinio karo metu, kai vokiečiai patys pajuto, ką 
reiškia pradėti karą prieš kitus, kai į Londono bombardavimą 
buvo atsakyta Berlyno, Dresdeno ir kitų miestų bombardavi-
mais. Mes tokios galimybės neturime. Bet manau, kad tokį rezul-
tatą galime pasiekti kitomis priemonėmis“, – svarstė patarėjas.

Geraščenkos nuomone, Putinas nebeturi sąjungininkų, yra 
likęs visiškai vienas.

„Putinas save laikė puikiu strategu, pasauliniu lyderiu, nuo ku-
rio sprendimų priklauso viso pasaulio, visatos ateitis. Jie manė, 
kad invazija Ukrainoje bus sėkminga, Ukraina kris, jis taptų siau-
bu visam pasauliui, visi jo bijotų. Taip nenutiko. Putino beveik 

absoliučią izoliaciją tarptautinėje politikoje rodo, kad jis garbe 
laiko galimybę susitikti su Centrinės Afrikos Respublikos, kitų 
Afrikos šalių prezidentais“, – aiškino patarėjas, pabrėžęs, kad 
dabar atsiskleidė ir Maskvos suburtos Kolektyvinio saugumo 
sutarties organizacijos (KSSO) apgaulė, ji pasirodė esanti pa-
remta tik Rusijos baime.

„Aplink Putiną neliko aljansų, jis yra vienas, su juo tik kitas 
padugnė – Lukašenka. (...) Iranas vykdo savo politiką, tiesiog 
parduoda raketas ar dronus Putinui už pinigus ir gauna kari-
nes technologijas, kurių nori. Kinijai naudinga gauti naftos, 
kitų resursų iš Rusijos, kurios rankas dabar užlaužia Vakarai. 
Putinas paliktas vienas. Ir izoliacija tik didės, kaip daugėja spren-
dimų pripažinti Rusiją terorizmą remiančia valstybe“, – teigia 
A. Geraščenka.

Jis pagrasino, kad jei Baltarusijos režimo pajėgos tiesiogiai 
užpuls Ukrainą, karas „baigsis Minske“.

„Putinas yra visiškai toje pačioje situacijoje, kaip Hitleris 
Antrojo pasaulinio karo metu. Visi jo sąjungininkai, tokie kaip 
Musolinis, ir kiti, tik susilpnino jį, jų kariai buvo neefektyvūs. 
Prisiminkime, kaip italai elgėsi Antrojo pasaulinio karo metu, jie 
metė ginklus ir pasidavė sovietų armijai, atidengė fronto dalis 
ir pablogino situaciją Vokietijos armijai ir Vermachtui. Tokia pati 
situacija yra su Baltarusijos kariuomene. Ten niekas nekovos ir 
atakos nebus efektyvios“ – teigė A. Geraščenka. 

Jiang Zeminas, atėjęs į valdžią po traumuo-
jančių represijų Tiananmenio aikštėje, vado-
vavo Kinijai permainų laikotarpiu. Jis mirė 
trečiadienį, būdamas 96 metų, pranešė vals-
tybinė naujienų agentūra „Xinhua“.

Jiang Zeminas iš fabriko inžinieriaus tapo 
daugiausiai gyventojų turinčios pasaulio ša-
lies vadovu ir prisidėjo prie to, kad Kinija da-
bar yra prekybos, karinė ir politinė galybė.

Kai jis pradėjo eiti pareigas 1989 metais, Kinija dar tik 
buvo atsargiai pradėjusi ekonominę modernizaciją stadijo-
je. Tarptautinėje scenoje šalis buvo parijas dėl Tiananmenio 
demokratinio judėjimo numalšinimo.

Kai 2003 metais Jiang Zeminas pasitraukė iš prezidento 
pareigų, Kinija buvo tapusi Pasaulio prekybos organizacijos 
(PPO) nare, Jungtinė Karalystė buvo perdavusi Honkongą, 
Pekinas buvo užsitikrinęs teisę rengti 2008-ųjų vasaros olimpi-
nes žaidynes, šalis sparčiai artėjo prie supervalstybės statuso.

Analitikai teigia, kad Jiang Zeminas ir jo „Šanchajaus gau-
jos“ frakcija ir toliau darė įtaką komunistų politikai, be kita 
ko, 2012 metais išrenkant prezidentu Xi Jinpingą. Tačiau ma-
noma, kad Jiang Zemino galia silpnėjo didėjant dabartinio 
lyderio įtakai.

Xi Jinpingas tapo galingiausiu Kinijos politiniu veikėju nuo 
Mao Zedongo laikų ir neseniai užsitikrino beprecedentę tre-
čiąją Komunistų partijos lyderio kadenciją.

Jiang Zeminas, pagal išsilavinimą elektros inžinierius, savo 
karjeros pradžioje dirbo gamyklose. Jis neturėjo revoliuci-
nės patirties ir prestižo kaip jo pirmtakas Deng Xiaopingas, 

paskyręs jį vadovauti naujos kartos 
lyderiams.

Daugelio laikytas pereinamojo laikotar-
pio figūra, Jiang Zeminas po Tiananmeno 
įvykių buvo politiškai suvaržytas. Tačiau 
1992 metais Deng Xiaopingui aplankius 
klestinčias pietines provincijas, Jiang 
Zeminas pasirodė esąs uolus savo globė-

jo „reformų ir atsivėrimo“, siekiant ištraukti Kinijos žmones 
iš skurdo, šalininkas.

Jo premjeras Zhu Rongji toliau mažino valstybės vykdomą 
ekonomikos kontrolę, o užsienio ryšiai, ypač su Jungtinėmis 
Valstijomis, reikšmingai pagerėjo.

„Norint paploti, reikia dviejų rankų“, – 2001 metais apie 
Kinijos ir JAV ryšius sakė Jiang Zeminas.

Jiang Zeminas buvo vadinamosios trečiosios Kinijos ko-
munistų lyderių kartos – technokratiškesnio ir profesiona-
lesnio valdančiojo elito, susiformavusio po pirmųjų revoliu-
cionierių – lyderis. Žvelgiant iš šalies, pokytis buvo didžiulis.

Jiang Zeminas sugriovė griežto komunistų lyderio stereo-
tipą – savo plačia šypsena, dideliais akiniais, kelių kalbų mo-
kėjimu ir kartais klounišku elgesiu, įskaitant juokelius anglų 
kalba. Jis mėgo muziką, grojo pianinu, buvo žinomas dėl to, 
kad uždainuodavo net užsienio kelionių metu. Per valstybi-
nį vizitą Filipinuose jis užtraukė Elvio Presley dainą „Love Me 
Tender“. Vis dėlto jo, kaip vadovo, palikimas lieka neviena-
reikšmis, o kritikų gausu.

Jiang Zeminas buvo kritikuojamas už tai, kad nesugebė-
jo išspręsti naujų problemų, kilusių dėl Kinijos ekonomikos 

atgimimo: išsikerojusios korupcijos ir nelygybės, aplinkos 
niokojimo ir valstybės sektoriaus reformų, dėl kurių buvo 
masiškai atleidžiami darbuotojai.

Teisių gynėjai apgailestavo dėl jo represijų prieš politinius 
aktyvistus ir dvasinę sektą „Falun Gong“. Daug kas piktinosi, 
kad jis yra nykus technokratas, veltui bandęs prilyginti savo 
palikimą Mao Zedongo ir Deng Xiaopingo darbams.

Atsikirsdamas į užsienio kritiką dėl žmogaus teisių padė-
ties Kinijoje, Jiang Zeminas kartą demokratinį vystymąsi pri-
lygino Alberto Einsteino reliatyvumo teorijai ir tvirtino, kad 
šalis judės savo tempu.

Nepotizmas aukščiausiuose valdžios sluoksniuose taip 
pat tapo skaudžia problema. Jo paties sūnūs buvo kaltina-
mi naudojęsi savo vardais, kad prasimuštų; daug kas mano, 
kad Jiang Mianhengas kontroliavo įtakingas kompanijas, o 
Jiang Miankangas, kaip pranešama, buvo aukšto rango ka-
riuomenės generolas.

2002 metais Hu Jintao pakeitė Jiang Zeminą, tačiau šis dar 
laikėsi valdžios iki 2004 metų, kol galiausiai atsisakė Kinijos 
kariuomenės vadovo posto. Jo užkulisinė įtaka užgožė Hu 
Jintao prezidentavimą, apribodama lyderio galias vykdyti ryž-
tingas politines reformas. Pastaraisiais metais Jiang Zeminas 
netikėtai tapo populiariu memu tūkstantmečio ir Z kartos ki-
nams. Jo gerbėjai save vadino „rupūžės garbintojais“ ir žavė-
josi į varlę panašia jo veido išraiška bei keistomis manieromis.

2017 metų Komunistų partijos suvažiavime Xi Jinpingui 
sakant tris valandas užtrukusią kalbą, interneto vartotojai 
smaginosi, kai Jiang Zeminas akivaizdžiai snaudė, kelis kar-
tus pažiūrėjo į laikrodį, tikrino dokumentus su didžiuliu di-
dinamuoju stiklu. 

Jiang Zeminas nedalyvavo praėjusį mėnesį įvykusio par-
tijos suvažiavimo, kuriame Xi Jinpingas buvo paskirtas par-
tijos vadovu beprecedentei trečiai kadencijai, atidarymo ir 
uždarymo ceremonijose. Dėl to buvo susirūpinta dėl gali-
mai prastos Jiang Zemino sveikatos. 



9

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22
Žiemos pavojai

Šaltasis sezonas – grėsmė sergantiems širdies 
ligomis

Nuovargiui – ne

Nuovargio jausmas šaltuoju laikotarpiu – ne 
tik gamtos pokyčių pasekmė

Daugybė žmonių tvirtai įsitikinę, kad širdies ir kraujagyslių sis-
temos sutrikimai dažniau juntami šiltuoju metų sezonu. Visgi 
sveikatos priežiūros specialistai tvirtina, jog atėjus šalčiams šių 
ligų rizika niekur nedingsta. Šeimos gydytoja Živilė Bielskienė 
aiškina galimas to priežastis.

„Yra tyrimų, rodančių, kad sergamumas kardiovaskulinės siste-
mos ligomis žiemos metu yra netgi didesnis nei vasarą. Dažnai 
klausiama, kokios priežastys lemia didesnę insulto, miokardo 
infarkto, arterinės hipertenzijos, giliųjų venų trombozės, prie-
širdžių virpėjimo, krūtinės anginos riziką. Pažymiu, jog nemen-
ką įtaką tam daro besikeičianti oro temperatūra, fizinio aktyvu-
mo trūkumas, oro tarša, infekcijų rizika bei pakitę mitybos įpro-
čiai“, – įvardija Ž. Bielskienė.

Šaltis lemia organizmo pokyčius 
Esant šaltam aplinkos orui, žmogaus kūnas stengiasi išsaugo-

ti šilumą. Dėl šios priežasties širdis ima dirbti stipriau – sumažė-
ja kraujagyslių spindis, taip užtikrinama smegenų bei kitų gyvy-
biškai svarbių organų kraujotaka, didėja pulsas, kraujospūdis.

„Svarbu pažymėti ir tai, kad tiek vyrų, tiek moterų fizinis aktyvu-
mas vasarą yra gerokai didesnis nei žiemą. Tyrimų duomenimis, 
fizinio aktyvumo pratimai, tokie kaip vaikščiojimas, važiavimas 
dviračiu ar netgi sodininkystė, apsaugo nuo ūmių koronarinių 

susirgimų. Visgi tuo reikėtų užsiimti ne epizodiškai, o visus me-
tus“, – sako gydytoja.

Živilė Bielskienė atkreipia dėmesį ir į tai, jog šaltuoju metų pe-
riodu dažniau pasireiškiančios kvėpavimo takų infekcijos, to-
kios kaip gripas, padidina kraujo krešėjimą lemiančio fibrino-
geno kiekį organizme bei slopina organizmo galimybes suar-
dyti krešulius. Negana to, veikdama aterosklerotines plokšte-
les, koronarinius įvykius gali lemti ir dažną infekciją, ypač karš-
čiavimo metu, lydinti tachikardija – itin greitas širdies plakimas.

Organizmo stiprinimo taisyklės 
Gydytoja sako, kad šaltuoju sezonu taip pat labai svarbu stebė-

ti, ar organizmui netrūksta vitaminų bei mineralų ir akcentuoja 
vitamino D trūkumo sukeliamus neigiamus efektus sveikatai. Jei 
pasireiškia šio vitamino stoka, aktyvėja lėtinių uždegimų proce-
sai, sutrikdoma endotelio veikla, aktyvinama renino-angioten-
zino-aldosterono sistema, skatinama miocitų hipertrofija. Tai 
gali iššaukti kraujagyslių susiaurėjimą, aterosklerozę, trombų 
susidarymą, kraujagyslių kalcifikaciją bei miokardo hipertrofiją.

„Siekiant apsisaugoti nuo įvairių kardiovaskulinių ligų, reko-
menduojami ir reguliarūs cholesterolio kiekio kraujyje tyrimai, 
mat čia taip pat gali įvykti įvairūs, sezoniškumo sąlygojami, po-
kyčiai. Žiemos metu dažniau pasikeičia žmonių mitybos įpročiai, 

o per atostogas bei šventinį laikotarpį mažiau skaičiuojamos su-
vartojamos kalorijos, nevengiama svaigiųjų gėrimų. Nuolat pri-
menu pacientams, kad daugelį šių veiksnių galime ir turime val-
dyti“, – paaiškina Ž. Bielskienė.

Anot gydytojos, lygiai taip pat svarbu užsiimti mitybos ir kitų 
kasdienių įpročių koregavimu. Reikalingas padidintas viso grū-
do produktų, daržovių, vaisių, žuvies vartojimas, reguliarus fizi-
nis aktyvumas, bent 30–60 min. per dieną.

„Keletas pastarųjų metų parodė, kad mokame saugotis už-
krečiamųjų ligų, tačiau akivaizdu, jog širdies ir kraujagyslių ligų 
vis dar nesuvaldėme. Siekiant išvengti galimų sveikatos sutriki-
mų, būtina ne tik nuolat atlikti profilaktinius tyrimus – pajutus 
nemalonius simptomus, svarbu nedelsiant kreiptis į gydytojus. 
Tik taip bus užkirstas kelias skaudžias pasekmes turinčioms li-
goms“, – priduria šeimos gydytoja Ž. Bielskienė. 

Šaltuoju ir tamsiuoju laikotarpiu jaučiamas nuovargis, apatiš-
kumas, didesnis nei įprasta mieguistumas – mūsų organizmo si-
gnalai, pranešantys apie tam tikrus kūno pokyčius, į kuriuos verta 
atkreipti dėmesį. Dar labiau organizmo siunčiamus signalus gali 
sustiprinti neseniai į žiemos laiką persuktas laikrodis. Vaistininkė 
Inga Norkienė pataria, kaip šiuo laikotarpiu geriausiai galėtume 
išlaikyti energingumą ir žvalumą.

Organizmas įspėja apie trūkumus
„Mūsų organizmas – be galo protingas kūrinys ir jis neatsieja-

mas tiek nuo paros, tiek nuo metų laiko ritmo“, – visų pirmiau-
sia išskiria Inga Norkienė. Vyraujant šaltajam ir tamsiajam metų 
laikui, mūsų jutimai suveikia – einame miegoti tada, kuomet yra 
tamsu, tylu. Šaltasis metų periodas, anot vaistininkės, taip pat už-
programuoja organizmą taupyti maisto medžiagas ir energiją.

„Pokyčiai gamtoje, visų pirma, ir lemia didesnį pavargimo jaus-
mą, mieguistumą, norą būti šiltai, jaukiai. Rudenį nutinka daug 
naujų dalykų – kam prasideda mokslai, kam prasideda vaikų moks-
lai ar darželis, o galbūt kokie nauji projektai. Jei mieguistumas ir 
nuovargis – vienadieniai dalykai, jie indikuoja, kad kažkurią savai-
tės dieną galėjo pritrūkti poilsio ar miego, tad jaučiamės pavargę.

Kiek ilgesnį laiką besitęsiantys pojūčiai signalizuoja apie tam ti-
krų maisto medžiagų trūkumą. Jei būklė tęsiasi per ilgą laiką, pa-
vyzdžiui, mieguistumas, nuovargis, apatiškumas jaučiamas apie 
dvi savaites – tai ženklas ieškoti specialistų pagalbos“, – dažnus 

šio laikotarpio pojūčius apžvelgia vaistininkė I. Norkienė.
Specialistė pastebi, kad jau minėtus pojūčius neretai hiperbo-

lizuodami esame linkę vadinti rudenine depresija. Šis terminas – 
per stiprus savo nuovargiui ir mieguistumui apibūdinti. Teisingiau 
savo būseną galėtume vadinti lengva melancholija arba lengvu 
rudeniniu liūdesiu. Tam tikri apmąstymai, melancholija esant 
objektyvioms priežastims – natūralus dalykas, ypač artėjant metų 
pabaigai. Visgi tokia būsena neturi užsitęsti per ilgai, kad iš tiesų 
nevirstų jau minėta rudenine depresija.

Savęs itin netausoja
Tiesa, kalbėdama apie sezoninį mieguistumą ir apatiškumą, 

vaistininkė pastebi šiuo metu žmonėms būdingą nuovargio 
sindromą, kuris nepriklauso nuo tam tikro metų laiko ar die-
nos laikotarpio.

„Kai kurie ateina ir atostogų metu į vaistines bei skundžiasi pa-
vargimu. Neretai pastebima, kad per atostogas žmonės nesuge-
ba pailsėti – galbūt kelia per didelius planus ir lūkesčius sau, tad 
neleidžia kūnui tinkamai atsikvėpti, atsipalaiduoti.

Žinoma, nuolatinį nerimą ir nuovargį paaštrina ir dabartinė ge-
opolitinė situacija, pandemijos atgarsiai. Su rudeniu padaugėjus 
įvairiausių rūpesčių – dažnas turi daugiau nusiskundimų ir ieško 
įvairiausių preparatų nervų sistemai stiprinti“, – dabartines ten-
dencijas apžvelgia I. Norkienė.

Kovojant tiek su nuovargio sindromu, tiek su sezoniniu nuovar-
giu, specialistė visų pirma pataria daugiau dėmesio skirti poilsiui, 
tinkamam miego režimui. Pasak jos, kiekvieną savaitę turėtume 
skirti bent truputį kokybiško laiko sau, o atostogas planuotis, jei 
įmanoma, netgi kiek ilgesnes nei įprasta – 3 savaičių, kad pavyk-
tų tinkamai atsitraukti nuo kasdienių rūpesčių.

Dalija patarimus
Keičiantis metų laikams ar lapkričio pradžioje persukus laikro-

džius, I. Norkienė įžvelgia – rutina, gerąja prasme, turėtų išlik-
ti. Geriausiai organizmui prisitaikyti prie pokyčių padės regulia-
rus miego režimas – ėjimas miegoti ir kėlimasis kiekvieną die-
ną tuo pačiu metu, net ir savaitgaliais ar šventinėmis dienomis.

„Jei penktadienį, šeštadienį miegoti nueiname tik 4 val. ryto 
– tai tikrai neprisideda prie geros mūsų savijautos. Suaugusiam 
žmogui kiekvieną naktį reikėtų išmiegoti 7–8 val. Pavyzdžiui, 4–5 
val. jau būtų per mažai. Be abejonės, su reguliariu miego reži-
mu be galo svarbi ir reguliari mityba – ne bet koks maistas, ne 
bet kuriuo dienos metu, o kokybiškai skiriamas laikas sau“, – ko-
mentuoja vaistininkė.

Nors temperatūros mažėjimas už lango ir šviesos trūkumas skati-
na mažiau judėti, I. Norkienė rekomenduoja motyvuoti save bent 
dalį laiko per savaitę skirti intensyvesnei veiklai. Fizinis krūvis itin 
padeda pagerinti emocinę savijautą – geriau ir ilgesniam laikui 
nei šokolado gabalėlis. Tiesa, ir tokie maži pasilepinimai kasdie-
noje – nedidelis skanėstas, puodelis kavos – yra puikūs psicho-
loginei savijautai, tačiau save lepinti reikėtų su saiku.

„Produktyvumą ir įprastą energijos kiekį taip pat padeda atsta-
tyti maisto papildai. Nuo spalio tikrai atsiranda didesnis vitami-
no D, vadinamojo geros nuotaikos vitamino, poreikis. Į kasdienę 
rutiną taip pat reikėtų įtraukti vitaminą C ir B grupės vitaminus.

Kiek mažiau žinomi maisto papildai, gelbstintys įtemptais lai-
kotarpiais – kininio ženšenio, eleuterokoko, taip pat ašvagandos 
maisto papildai. Tai – vadinamieji augalai adaptogenai, pageri-
nantys mūsų organizmo gebėjimą susidoroti su stresu. Trumpam 
laikui šie augalai gali būti naudojami jėgų palaikymui“, – svar-
biausius patarimus išskiria I. Norkienė. 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A
Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22

Elektroniniai prietaisai gali sukurti iliuziją, kad pasaulis 
niekada nemiega – nuolat plūstančios naujienos ir žinu-
tės, aktyvūs profiliai įvairiuose socialiniuose tinkluose ir 
ištisą parą transliuojami filmai. Tačiau psichologė Vitalija 
Navickė sako, kad sakingai naudojami elektroniniai prie-
taisai miego kokybę gali netgi pagerinti ir pataria kaip at-
rasti tinkamą balansą.

„Kaip gyvenime nėra tik juodos ir baltos spalvos, taip ir 
technologijos bei socialiniai tinklai turi būti naudojami 
atsakingai ir jų „nepadauginant“. Tačiau naudojant juos 
saikingai ir „įdarbinant“ prietaisus teisinga linkme, gali-
ma netgi pagerinti miego kokybę, mažinti stresą ir gerin-
ti psichologinę būseną“, – sako V. Navickė.

Mėlynoji šviesa – miego priešas
Miego higiena – pasikartojantys ritualai, kuriuos kas va-

karą darome prieš užmigdami. Nors tai gali atrodyti ne 
itin reikšminga, jų laikytis būtina, nes jie lemia fizinę ir 
psichologinę žmogaus būseną. Kompiuteris ir telefonas 
skleidžia mėlynąją šviesą, o viena iš miego higienos da-
lių – šviesos pritemdymas ir sumažinimas likus kelioms 
valandoms iki miego.

„Mėlynoji šviesa mažina miego hormono melatonino 
gamybą. Taip pat naudodamiesi elektroniniais prietaisais 
prieš miegą mes įeiname ne į parasimpatinę nervų siste-
mos būseną, kuri būdinga prieš užmiegant, bet į simpa-
tinę, proto aktyvavimo būseną. Jeigu prieš miegą telefo-
ne paskaitome įdomesnį straipsnį, smegenys aktyvuoja-
si ir užmigti gali būti ženkliai sunkiau“, – sako psichologė.

Toks elektroninių prietaisų naudojimas taip pat sutrik-
do smegenų aktyvaciją ir lova ima sietis ne su miegu, o 
su veiksmu. Pasak specialistės, tada net ir norint lovoje 
prisišaukti miegą būna kur kas sunkiau.

„Televizoriaus žiūrėjimas prieš užmiegant taip pat nėra 

miego kokybei palankus įprotis. Pirmos iš keturių miego 
stadijų metu, miegas būna paviršutinis, o mes tampame 
labai jautriais išoriniams dirgikliams. Jeigu žmogus žiū-
ri filmą ir jo metu užmiega, didesnis garsas gali pakelti iš 
pirminės miego būsenos ir sugadinti miego ritmą“, – tei-
gia V. Navickė.

Žala – įvairiapusė
Per intensyvus technologijų vartojimas gali sukelti pri-

klausomybę, vaikų ir paauglių tarpe gali lemti prastes-
nį emocinį reguliavimą bei menkesnius socialinius įgū-
džius. Tokiems vaikams sunku užmegzti gyvą ryšį ir pa-
laikyti pokalbį.

„Priklausomybę elektroniniams prietaisams gali išduo-
ti ir kiti priklausomybėms būdingi požymiai: sumažėjęs 
domėjimasis aplinka ir savimi, tuo pačiu ir miego ko-
kybe. Tai patiriantiems žmonėms būna sunkiau kons-
truktyviai spręsti situacijas, pavyzdžiui, jei žmogui liū-
dna, jis lengvai gali nueiti į savidestrukciją“, – pasako-
ja psichologė.

Pasak jos, ši priklausomybė sukelia sunkumus ne tik tai 
išgyvenančiam žmogui, bet ir aplinkiniams. Jie jaučiasi 
atstumti ir susirūpinę dėl artimo žmogaus, kuris pasto-
viai įnikęs į elektroninius prietaisus. Gali prastėti darbo 
efektyvumas ar mokyklos lankomumas, taip pat suma-
žėja fizinis aktyvumas, kuris svarbus ne tik fizinei, bet ir 
psichologinei sveikatai.

„Į socialinius tinklus įnikę žmonės dažnai į psichologo 
kabinetą ateina su savivertės problemomis. Jiems atro-
do, kad jie nevykę, o kitiems viskas sekasi kur kas geriau. 
Socialiniai tinklai sukelia daug emocinių problemų – gėdą 
dėl savo gyvenimo, nepasitikėjimą savimi, didina socialinę 
izoliaciją. Jeigu žmogus turi polinkį į tam tikrus sutrikimus, 
gali paskatinti išsivystyti depresiją“, – priduria specialistė.

Teigiami sveikatos pokyčiai
Pasak psichologės, saikingai vartojami elektroniniai prie-

taisai gali atnešti ir teigiamų pokyčių sveikatai: „Visada re-
komenduoju žiūrėti filmus, kurie padeda suprasti ne tik 
savo, bet ir kitų psichologinę būseną. Itin naudingos in-
ternetinės programėlės, kurios suteikia psichologinę pa-
galbą visame pasaulyje gimtąja kalba. Meditacinės pro-
gramėles gali būti itin naudingos sveikatai palankių įpro-
čių vystymui, jos padeda įvardyti savo emocijas ir stebėti 
kaip jos kinta. Taip pat gali didinti sąmoningumą – tie, ku-
rie turi migreną gali stebėti migrenos epizodus, kas juos 
sukelia ir koks jų dažnumas. Tas pats galioja ir miegui – 
stebėti miego kokybę, trukmę“.

Prie geresnės psichologinės sveikatos taip pat prisideda 
judėjimas. Judėti kasdien motyvuoja ir išmaniosios tech-
nologijos – telefonai ar laikrodžiai, skaičiuojantys žings-
nius. V. Navickė atkreipia dėmesį, kad, jeigu daugiau ju-
dėsime – patirsime mažiau streso, geriau miegosime ir 
mūsų smegenys kokybiškiau dirbs.

Jeigu visgi nepavyksta sumažinti streso lygio, psicholo-
gė pataria pasinaudoti ir kitomis išmaniuosiuose įrengi-
niuose esančiomis funkcijomis. 

„Aš naudoju laikrodyje esančius įvairius kvėpavimo pra-
timus, nes kvėpavimas ir gebėjimas jį panaudoti streso 
būsenoje padeda įsižeminti, nepratrūkti esant intensy-
vioms emocijoms ir netgi padeda užmigti, kai nepavyks-
ta“, – savo įpročiais dalijasi psichologė. 

Psichologė pataria

Kaip įdarbinti technologijas, kad jos neštų 
naudą sveikatai?

Kai darbas pernelyg užsitęsia

Išmaniosios programėlės našumui didinti

Tamsūs rudens vakarai ir niūrus oras už lango dažnai priverčia 
griebtis artimiausios antklodės ir vilioja įsitaisyti ant minkštos 
sofos, o darbo užduotys nustumti į antrą planą. Nors rudenį ir 
žiemą energijos lygis dažnai būna žemesnis, tačiau darbų, ku-
riuos reikia nuveikti, yra daugiau, todėl išmaniosios programė-
lės gali padėti susikoncentruoti ir užduotis įveikti be streso.

Skaitmeninė darbo knyga ir užduočių sąrašai
Gyvenimo būdas tampa vis mobilesnis, todėl darbų sūkury-

je svarbu nepamiršti būtiniausių dalykų, nesvarbu, ar tai būtų 
dokumentai, užrašai iš susitikimo ar būsimų darbų sąrašas.

Jei susitikimo metu užrašai daromi skaitmeniniu būdu, vė-
liau juos galima peržiūrėti ir kompiuteryje, ir išmaniajame te-
lefone, todėl išvengiama situacijos, kai pamiršus fizinę užrašų 

knygutę, prarandame svarbią informaciją. Be to, tokiu būdu 
duomenis galime greičiau perduoti kitiems kolegoms – terei-
kia nukopijuoti turinį ir dalintis juo per bendravimo progra-
mėlę. „TickTick“ arba „Any.do“ yra šiuo metu labai populiarios 
užrašinės funkciją atliekančios programėlės, padedančios at-
likti kasdienes užduotis.

Dirbkite kūrybiškai
Nesvarbu, ar tai būtų plakatas kalėdiniam vakarėliui, e. at-

virukas kolegos gimtadieniui, ar profesionaliai atrodantis di-
zainas socialinio tinklo įrašui, kiekvienas gali išsirinkti jiems 
tinkantį variantą naudodamas „Canva“. Ši programėlė leidžia 
bet kada pasiekti ir redaguoti įvairiausius dizaino sprendimus 
išmaniuoju telefonu. Programėlėje yra daug nemokamų ša-
blonų, kuriuos galima pritaikyti pagal savo poreikius keičiant 
spalvas, teksto šriftą ir kitus dizaino parametrus.

Svarbu dirbti susikaupus
Kasdieniame gyvenime lengva išsiblaškyti dėl mūsų aplin-

koje atsirandančių trukdžių: iššokančių pranešimų išmania-
jame telefone, draugų žinučių ar perteklinio daiktų kiekio 

kambaryje. Blaškymas ir dėmesio sutelkimas į skirtingas vei-
klas vienu metu atitraukia jūsų mintis nuo darbo užduoties 
ir turi įtakos bendrai darbo kokybei.

„Forest“ – viena iš labiausiai pripažįstamų susitelkimą ska-
tinančių programėlių, kuri leidžia vartotojams dirbti efekty-
viau. Joje galite nustatyti užduoties atlikimo laiko limitą, ir jei 
prie jos dirbate nustatytą laiką, auga virtualus medis, tačiau 
jei pirmenybė teikiama pašaliniams dalykams – augalas nu-
džiūsta. Jei „Forest“ jau išbandytas ir norėtųsi naujo sprendi-
mo, „Focus: To-Do“ yra panašaus tipo programėlė, kurioje in-
tegruotas darbų sąrašas ir tvarkaraštis, leidžiantis atlikti dar-
bus labiau koncentruotai.

Nepamirškite pailsėti
Po sunkių dienos darbų turite pailsėti, kad pasikrautumėte 

jėgų kitai dienai. Tam gali padėti daug įvairių meditacijos ir 
mankštos programėlių, pavyzdžiui, „Calm“, kurioje pateikiami 
ekspertų patarimai, meditacijos pratimai, siūloma protą atpa-
laiduojanti muzika. Atsišviežinti yra būtina, nes taip ilguoju 
laikotarpiu padidinsite savo produktyvumą, todėl jaukius ru-
dens vakarus paskirkite ramiam poilsiui. 



13

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

•

Kalbame lietuviškai, angliškai, ukrainietiškai ir rusiškai

• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

Ofise priiminėja daktaras PROKTOLOGAS 

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

13

,,Čikagos Aidas” №
4

5
[1308] 11.18.2022 – 11.24.2022

REK
LA

M
A

Ofise priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

® 

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

AUT
N LO

A

I T

F

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22

Smagi mokyklos išvyka 

Gedimino lituanistinės mokyklos kelionė į 
Balzeko lietuvių kultūros muziejų  

Apsilankymas muziejuje gali suteikti neišdylančių įspū-
džių, paskatinti domėtis naujais dalykais ar net įkvėpti 
gyvenimo kelio sprendimui.

Lapkričio 12 d. mūsų mokykla lankėsi Balzeko lietu-
vių kultūros muziejuje. Kelionę autobusu finansavo 
Lietuvos respublikos švietimo, mokslo ir sporto minis-
terija. Tai buvo mūsų pirmoji ekskursija, kurios vaikai la-
bai laukė. Mokiniai apžiūrėjo muziejaus parodas, o savo 
įspūdžius užsirašė arba nusipiešė. Apie parodas papa-
sakojo genealogė Karilė Vaitkutė ir Jolanta Taras. Taip 
pat iš viceprezidentės Sigitos Balzekas kiekvienas mo-
kinys gavo vertingą dovaną – senovišką Vilniaus žemė-
lapį, kurį galės namie pastudijuoti ir net įsirėminti. Tai 
ypač aktualu, nes jau kitais metais bus Lietuvos sosti-
nės 700-mečio minėjimas.

Balzeko muziejus nustebino eksponatų įvairove. 
Daugiausia medžiagos yra iš Lietuvos istorijos, ypač 
susijusios su lietuvių išeiviais, pirmaisiais emigrantais 
į Ameriką. Senos fotografijos, knygos, gintaro dirbiniai 
– daiktai, kuriuos jie atsivežė su savimi, tai kas buvo 
jiems brangiausia. Mokinių dėmesį patraukė P. Rimšos 
„Artojo“ skulptūra, atspindinti sunkią žmogaus dalią. 

Kokia brangi žemė ir duona! Smalsiai buvo apžiūrimas 
Žalgirio mūšis – didžiulis maketas salėje. Visi grožėjo-
mės ir tautinių rūbų įvairove, jų raštų gražumu.

Važiuodami namo mokiniai dalijosi įspūdžiais ir gar-
siai svarstė, ar ir jų tėvai turi išsaugoję kokių nors daik-
tų iš savo vaikystės Lietuvoje. Kai kurie gali tapti reikš-
mingais muziejaus eksponatais po daugelio metų atei-
tyje. Vaikų pastebėjimu dabartiniai daiktai dažnai kei-
čiami – seni išmetami, sunaikinami. Seniau buvo kitaip 
– viskas saugojama, vertinama. 

Balzeko muziejuje tikrai yra ko pamatyti, sužinoti. Ypač 
tai svarbu vaikams, kurie atitraukti nuo savo tautos ša-
knų. Tautinės tapatybės suvokimo ugdymui istorinio 
– etnografinio pobūdžio muziejai atlieka didžiulį ilius-
tratyvų vaidmenį. 

Ilgai laukta ekskursija pasibaigė ir jau visi gyvename 
ateinančių Kalėdų laukimu, bet muziejaus aplankymo 
įspūdžiai liks visam gyvenimui. 

Daugiau informacijos apie GLM rasite mūsų interne-
tiniame puslapyje: https://www.gediminolituanistine-
mokykla.org/

Tekstą paruošė GLM mokytoja Gabriella Tymarskis 



15

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22

Prie  Ramanausko Vanago paminklo

Prie Gen. Plechavičiaus paminklo Šv. Kazimiero kapinėse 

Minėjimas bažnyčioje 

Galerijoje „Siela“Archyvuose 

Kalba brigados generolas Modestas Petrauskas Iškilmingas priesaikos priėmimas Bėgikai prieš startą

Pagarba žuvusiems Romuvėnų muziejuje

Lapkričio 23-ioji – Lietuvos kariuomenės diena. 
1918 metų vasario 16 dieną buvo paskelbtas Lietuvos 
Nepriklausomybės aktas, o tų pačių metų lapkričio 23 
dieną – sukurta Lietuvos kariuomenė, išleistas pirmasis 
įsakymas kurti Lietuvos ginkluotąsias pajėgas.

Sveikiname Lietuvos karius su šia iškilminga švente. 
Dėkojame kariams už prisiimtą atsakomybę, sunkų dar-
bą ir drąsą šioje išskirtinėje tarnystėje!!!

Išeivijos šauliai Čikagoje 104-ąsias  Kariuomenės die-
nos sukaktį paminėjo lapkričio 20 dieną. Dienos rengi-
niai prasidėjo šv. Mišiomis pal. J. Matulaičio misijoje, ku-
rias atnašavo kun. Vaidas Lukoševičius. Po mišių susirin-
kusieji išklausė šaulės Irenos Šalaviejienės pranešimą 
apie Lietuvos Kariuomenės kūrimąsį. O apie dabartinę 
Kariuomenės padėtį dalinosi Lietuvos Respublikos gy-
nybos atašė Vašingtone br. gen. Modestas Petrauskas. 
Bendruomenės nariai galėjo svečiui užduoti klausimus.

Vėliau minėjimas persikėlė į lauką. Prie Adolfo 
Ramanausko-Vanago paminklo padėtos gėlės, simboliškai 

Kariuomenės diena

Lietuvių bendruomenėje kartu su išeivijos 
šauliais iškilmingai paminėta Kariuomenės diena

paminint ir prisimenant visus karius žuvusius už Lietuvos 
laisvę. 

Po paminėjimo sekė iškilminga šaulio priesaika. 
Sveikiname naują brolį šaulį!

Šauliai kartu su gynybos atašė šv. Kazimiero kapinėse 
aplankė Nepriklausomos Lietuvos generolų: M. Reklaičio, 
K. Musteikio, P. Plechavičiaus ir S. Dirmanto kapus. 

Čikagos lietuvių bėgimo klubo nariai sekmadienio bė-
gimą dedikavo Kariuomenės dienai. 

Svečias vizito metu aplankė ramovėnų įsteigtą Laisvės 
kovų muziejų, kuris dabar  yra Lituanistikos tyrimų cen-
tro priežiūroje Jaunimo Centro patalpose. Taip pat susiti-
ko su lietuvių bendruomene ir pasveikino Jaunimo cen-
trą su 65-uoju jubiliejumi. 

Daugiau informacijos Lietuvos šaulių sąjunga išeivijo-
je Facebook paskyroje „Lietuvos šaulių sąjunga išeivijoje 
– centro valdyba“. Mes visi esame Lietuvos kariuomenė. 
Laisvę galime ginti ne tik ginklu. Tapk šauliu ir tu! 

LŠSI vado pavaduotoja Roma Bikulčius 



17

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Adresu:  Viešbutis Westin 
601 N.MILWAUKEE AVE.,
Wheeling, IL 60090

Čikagoje – viena iš galingiausių planetos magių 
www.nadinmedium.comLaukiame jūsų priėmime gruodžio 15 ir 16 dienomis

Prašome palikti pranešimą ir 
mes su jumis susisieksime

Registruokitės telefonu:

+1-954-668-6891

– Ponia Nadin, jūs daug matėte per savo gyvenimą, daug 
keliavote. Kuo skiriasi jūsų klientai skirtingose šalyse?
– Žmonės visur yra vienodi. Kad ir kokioje šalyje bebūčiau, visur 
yra sielvarto ir visur yra džiaugsmo. Buvusių sovietinės erdvės 
žmonių, kurie dabar gyvena visame pasaulyje, mentalitetas yra 
šiek tiek skirtingas, tačiau jie atveda pas mane savo artimuosius ir 
draugus, kreipiasi pagalbos, ir mes su šiais žmonėmis palaikome 
labai artimus ryšius. Gaila, kad JAV daugelis giminaičių, kurie čia 
atvyko kartu, dažnai beveik nebendrauja tarpusavyje – net 
kariauja.
– Su kokiomis problemomis dažniausiai susiduria čia atvykę 
mūsų buvę tautiečiai?
– Dauguma ateina su su šeimyninėmis problemomis. Kaip 
taisyklė, išvykdami į emigraciją, visi tikisi, kad naujoji vieta juos 
sutiks išskėstomis rankomis, tačiau... Iš to kyla daug skyrybų, 
tūkstančiai vienišų žmonių ir žmonių, nerandančių savo vietos. Jie 
puola į depresiją, gyvenimą baigia savižudybe. Šiems žmonėms 
visada randu laiko, stengiuosi, kad jų gyvenime atsirastų impulsas, 
emocinis pakilimas, kad jų gyvenimas radikaliai pasikeistų.
Tiesą sakant, žmogų sunaikinti galima per penkias minutes, o 
juodąja magija užsiimantys asmenys žino, kaip ją panaudoti prieš 
kitus – jie praktiškai gali tiesiogine to žodžio prasme nuvaryti 
žmogų į kapus. Deja, dažnai prakeiksmus vieni ant kitų užtraukia 
artimieji, draugai, kartais – net motinos savo vaikams. Pas mane 
ateina broliai ir seserys, linkintys vieni kitiems blogo, prakeikiantys 
vieni kitus (o kaip žinome, prakeiksmas laikosi septynis metus).
Labai dažnai prieš kokius 5-10 metų čia atvykę asmenys 
prakeiksmą jau atsiveža su savimi iš gimtinės – iš Ukrainos, Rusijos, 
Baltarusijos – kur jis jiems buvo užtrauktas. Prakeiksmas jiems 
būna uždėtas iš pavydo, neretai – prieš pat jiems išvykstant, kad 
sugriautų šviesią ateitį svečioje šalyje. Prakeiksmai įvairūs: 

skyryboms, ligoms, viengungystei, dažnai ir mirčiai.
Daug vyrų kreipiasi pas mane su alkoholizmo problemomis. Iki tol žmogus 
niekada negėrė, bet štai tik atvyko į Jungtines Valstijas – ir prasidėjo... Tai 
irgi prakeiksmas! Nuo alkoholizmo kenčiantys asmenys kreipiasi į 
gydytojus, kurie juos kuoduoja, tačiau pasakysiu jums atvirai – aš tuo 
netikiu. Tikiu tik tuo, kad tokiems žmonėms galima padėti tik per maldas ir 
ritualus. Didelė dalis koduotis ėjusių alkoholikų po to ateina pas mane, nes 
kodavimasis nepadėjo.
– Pas jus ateina daug narkomanų, vienišų žmonių, turinčiųjų verslo 
nesėkmių, turinčiųjų problemų su vaikais, nesukūrusiųjų santykių 
šeimoje, taip pat netradicinės seksualinės orientacijos žmonių. Kas 
juos vienija?
– Juos vienija vienas dalykas: troškimas ištrūkti iš savo asmeninio pragaro, 
pradėti naują gyvenimą, pagerinti savo gerbūvį. Kažkas nori rasti mylimą 
žmogų, o kažkas – visiškai pakeisti savo gyvenimą. Aš įsigilinu į kiekvieno 
kliento unikalią situaciją ir problemas, susitinku su jais ne vieną kartą, kad 
galutinai išlaisvinčiau juos nuo nelaimių ir prakeikimų.
Dažnai ateina mamos, kurių vaikai kenčia nuo narkomanijos. Narkomanija 
– tai liga. Su žmogumi galiu dirbti tik tuo atveju, jei jo narkomanija yra 
prakeiksmo rezultatas, bet ir tokiu atveju negaliu suteikti 
šimtaprocentinės garantijos. Niekada savo klientų neapgaudinėju, jei 
matau, kad negaliu žmogui padėti – iš karto taip ir pasakau.
– Ar tas blogis, su kuriuo jūs taip nesavanaudiškai kovojate, jus 
kažkaip paveikia? 
– Neabejotinai. Bet kuris asmuo dienos eigoje renka neigiamą energiją – 
tiek namuose, tiek darbe, tiek svečiuose, visur kur jis bendrauja su kitais 
žmonėmis. Ar galite įsivaizduoti mano būklę, kai aš iš kiekvieno paimu visą 
bjaurastį? Kiekvieną dieną 12 valandą nakties atlieku apeiginį apsivalymo 
su savo talismanais ritualą, kuri, beje, rekomenduoju daryti visiems. Prieš 
eidami miegoti, turite apsivalyti visą dienos negatyvą. Ir, žinoma, 
kiekvienuose namuose reikia turėti apsaugą.



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22

Sekmadienį pradėjome naujus liturginius metus su 
nauju liturginiu laiku adventu, kuris dažnai asocijuojasi 
su advento vainiku, kalendoriumi su šokoladukais kie-
kvienai dienai, kalėdinėmis akcijomis ir išpardavimais 
bei karštligišku troškimu kažkaip pasiruošti Kalėdoms. 
Tačiau ar tik tiek? 

aikotarpio prasmė
Adventas – tai lotyniškas žodis, reiškiantis atėjimą; 

jis tapatus graikiškajam terminui Paruzija. Šie abu žo-
džiai vartojami nusakant Kristaus antrąjį sugrįžimą lai-
kų pabaigoje.

Taigi adventas yra laikas, skirtas pasiruošti Kristaus 
sugrįžimui. Jo šūkis galėtų būti toks: „Budėkite, Jis at-
eina!“ Advento liturgijoje girdime skaitinius apie pa-
saulio pabaigą, išbandymus bei palyginimus apie tar-
nus, kurie laukia sugrįžtančio Šeimininko. Todėl ragi-
nama nemiegoti, bet būti pasirengusiems.

Kartu adventas – ir džiugaus pasirengimo minėti pir-
mąjį Kristaus atėjimą laikas. Esame kviečiami išgyventi 
Senojo Testamento teisiųjų troškimą, kad ateitų Mesijas 
ir pasaulį išgelbėtų iš nuodėmių vergijos.

Galiausiai Bažnyčia primena ir tarpinį Kristaus atė-
jimą, kuris tęsiasi nuo pirmojo iki antrojo –  kuomet 
Viešpats mus aplanko neregimu būdu kasdienybės 
tėkmėje. Esame raginami nepražiopsoti šių aplanky-
mo akimirkų ir jų ieškoti.

Liturginės nuostatos
Adventas trunka keturias savaites. Jis prasideda I 

Vakarine liturgine valanda sekmadienio, kuris yra ar-
čiausiai apaštalo Andriejaus šventės (lapkričio 30 d.) – 
tarp lapkričio 27 d. ir gruodžio 3 d. O baigiasi I Kristaus 
Gimimo iškilmės Vakarine, gruodžio 24 d.

Adventą sudaro dvi dalys: dienos iki gruodžio 17 d. 
yra skirtos pasirengti Antrajam Kristaus Atėjimui, o nuo 
17 d. ruošiamasi minėti Kristaus Gimimą.

Liturginė advento spalva yra violetinė arba purpuri-
nė, kuri simbolizuoja atgailą ir laukimą. Trečias advento 
sekmadienis vadinamas džiaugsminguoju (Gaudete), 
naudojama rožinė liturginė spalva.

Svarbiausios advento šventės – tai Nekaltasis Marijos 
Prasidėjimas gruodžio 8 d., taip pat šventųjų Mikalojaus 
(12.06 d.), Liucijos (12.13 d.) minėjimai.

Taigi, nors adventas ir gavėnia yra pasirengti svarbiau-
siems Išganymo istorijos įvykiams skirti liturginiai laikai, 
tačiau savo esmė jie nėra tapatūs. Adventas nėra at-
gailos laikas, bet džiugaus laukimo ir budėjimo metas.

Advento simboliai ir praktikos
Pradėsime ne nuo populiariausio advento simbolio 

– vainiko su keturiomis žvakėmis, nes jis yra palyginti 
naujas ir savo kilme protestantiškas; pristatysime kele-
tą užmirštų katalikiškų advento simbolių, kurie galėtų 
atsirasti jūsų namuose ar bendruomenėse:

Mergelės Marijos (Rarotų) žvakė. Nuo X a. adven-
to sekmadieniais buvo aukojamos votyvinės Mišios 
Marijos garbei, kurių įžangos priegiesmis prasidėda-
vo žodžiais: „Rorate caeli desuper“ (Rasokite, dangūs, 
iš aukštybių), taip ir gimė pavadinimas – Rarotai.

Šios Mišios būdavo aukojamos dar neišaušus septynių 
žvakių šviesoje. Septintoji, didžiausioji, žvakė simboli-
zavo Mergelę Mariją, kuri pagimdė Pasaulio Šviesą. Ši 
žvakė dažnai perrišama baltu arba mėlynu kaspinu, ku-
ris simbolizuoja Nekaltąjį Prasidėjimą. Kadangi adven-
tas yra ir Marijos liturginis laikas, tikrai prasminga savo 
namuose turėti ir Marijos žvakę, prie kurios būtų gali-
ma kartu melstis, laukiant kūdikėlio Jėzaus užgimimo.

Nekaltojo Prasidėjimo Mergelės Marijos valandos. 
Valandų liturgijos (brevijoriaus) pavyzdžiu sukurtos 
giesmės, kuriose pasitelkiant Senojo Testamento sim-
bolius kalbama apie Marijos Nekaltąjį Prasidėjimą. Jų 
autoriumi laikomas pranciškonas Bernardinas Bustietis, 
gyvenęs XV a. Šios Valandos buvo ypač populiarios 
Lenkijoje ir Lietuvoje. Advento metu dažniausiai jos 
giedamos prieš kurias nors sekmadienio Mišias, tačiau 
galima jas giedoti ir namuose ar maldos grupelėje. Beje, 
lietuviškas vertimas yra labai vykęs ir gražus, jį galima 
rasti liturginiame maldyne.

Jesės medis. Tarp JAV katalikų paplitusi advento prak-
tika puošti Jesės medį, kuris simbolizuoja Mesijo pro-
tėvius (Jėsė buvo karaliaus Dovydo tėvas). Tai puikus 
adventinis žaidimas šeimai, kuri turi mažų vaikų, taip 
jiems paaiškinant Išganymo istoriją. Susidomėjusiems 
– nuoroda, kuri padės pasigaminti savo Jesės medį.

Juozapo ikona. Juozapas yra advento šventasis, nes 
jis glaudžiai susietas su Jėzaus įsikūnijimo ir gimimo 
įvykiais. Juozapo ikona ar statulėlė šiuo laikotarpiu gali 
būti ženklas ir kvietimas išgirsti tai, ką Viešpats mums 
kalba, išmokti visas sunkias situacijas spręsti Juozapo 
pavyzdžiu: klausantis ir veikiant.

Didieji O priegiesmiai. Paskutinės advento dienos 
(nuo gruodžio 17 d. iki gruodžio 23 d.) turi savitą ir ypa-
tingai gražią bei turtingą liturginę praktiką. Tai yra va-
dinamieji didieji O priegiesmiai – Vakarinės liturginės 
valandos (Vesperes) Švč. Mergelės Marijos giesmės 

Liturginis kalendorius

Adventas kaip laukimo pamoka

(Magnificat) antifonos. Kiekvieną vakarą ši antifona, 
visada prasidedanti kreipiniu „O“, šaukiasi ateinančio 
Viešpaties vis skirtingu titulu. Iš jų pirmųjų raidžių susi-
deda raktažodis ERO CRAS – rytoj būsiu. Šiomis dieno-
mis galima visiems sukalbėti tos dienos Vakarinę – taip 
kartu su Bažnyčia ruošiantis minėti Kristaus Gimimą.

Advento vainikas. Labiausiai paplitęs ir turbūt vienin-
telis daugeliui žinomas advento simbolis. Jis atsirado 
XIX a. Vokietijoje. 1839 m. liuteronų kunigas Johanas 
Hinrichas Vichernas, dirbęs su skurstančiais vaikais, pa-
darė vainiką iš vežimo rato. Ant jo jis pritvirtino dvide-
šimt keturias mažas raudonas žvakutes ir keturias di-
deles baltas žvakes. Raudonos žvakelės būdavo užde-
gamos kiekvieną savaitės dieną, išskyrus sekmadienį, 
kai būdavo uždegama viena iš keturių baltų žvakių.

XX a. pradžioje vokiečių migrantai šią tradiciją atsive-
žė į JAV, ir laikui bėgant advento vainikai išpopuliarė-
jo visame pasaulyje. Dabar advento vainiką sudaro 4 
žvakės: trys violetinės ir viena rožinė. Nei žvakių sim-
bolika, nei ypatingos maldos nėra nustatytos, todėl 
kiekvienas gali susikurti savo advento vainiko prasmę.

Advento kalendorius – labiausiai vaikų mėgstamas 
tokio laikotarpio simbolis, nes kalendorių sudaro šoko-
ladukai. Ši tradicija atsirado 1958 m., tačiau išpopulia-
rėjo vėliau. Šio kalendoriaus esmė galėtų būti padėti 
vaikams įprasminti kiekvieną advento dieną – pada-
rant gerą darbą, padedant, susitaikant ir t. t. Kiekviena 
šeima galėtų susikurti savas taisykles.

Kalėdų eglutė. Nors miestų aikštės ir parduotuvių 
vitrinos kalėdinėmis eglutėmis pasipuošia dar prieš 
advento pradžią, būtų puiku, kad mūsų namuose šis 
Kalėdų simbolis atsirastų Kūčių dieną. Tai būtų puiki 
proga išgyventi adventą ir pasitikti Kalėdas tada, kada 
jos ir turi būti – gruodžio 25 d., o ne lapkričio 27-ąją.

Esame kviečiami rasti laiko advento laikotarpio litur-
gijos skaitiniams, kurie padeda išgyventi biblinį lauki-
mo aspektą. Idealu būtų kasdien dalyvauti šv. Mišiose, 
bet, jei tai neįmanoma, yra lietuvių kalba pasiekiamos 
kasdieninių skaitinių meditacijos (ypač pravartus yra 
„Magnificat“). Kas turi galimybę melstis Valandų liturgi-
ją, tikrai atras atgaivą advento himnuose ar Bažnyčios 
Tėvų mintyse.

Galiausiai puikiausia apsimarinimo forma per šį adven-
tą gali tapti nesilankymas feisbuke, laiko kompiute-
riui apribojimas, nepasidavimas gudriai suregztų ko-
mercinių nuolaidų bei pasiūlymų pagundai, laiko sky-
rimas savo artimiesiems, tikras gerumo darbas, atlik-
tas paties, o ne atmestinai paaukojant pinigų per lab-
daros renginį.

Adventas – tai metas, kada galime nebijoti savo tuš-
tumos, nemokėjimo mylėti ir tikėti. Tai metas, kada vėl 
galime šaukti kartu su pranašais: „Ateik, ateik, Emanueli, 
atrišk belaisvį Izraelį, kuris dejuoja tremtyje, neturė-
damas Dievo Sūnaus“ (Veni veni Emmanuel giesmė).

Kun. Robertas Urbonavičius  

Advento vainikas

Namuose gamintas advento kalendorius

Prakartėlė



19

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22

JAV LB XXIII-osios Tarybos II-oji sesija

Ten, kur susipina praeities ir ateities gijos
Spalio viduryje St. Petersburg’as suskambo lietuviškais gar-

sais. Į šį gražų, kurortinį Floridos miestą sugužėjo lietuvaičiai 
ne tik iš įvairių Amerikos valstijų, bet ir iš Kanados bei Lietuvos. 
Čia spalio 14, 15, 16 dienomis Lietuvių klube vyko JAV LB XXIII-
osios Tarybos II-oji sesija. Tai buvo pirmoji sesija, organizuota, 
naujo, pernai metais išrinkto Tarybos Prezidiumo; pirmininkė 
– Austėja Sruoga, sekretorė – Birutė Kairienė, nariai Almantas 
Galvanauskas, Gintautas Steponavičius ir Edita Bužėnienė. 
Organizacinis komitetas, pirmininkė Donata Koverienė bei 
St. Petersburg’o lietuvių apylinkės nariai įdėjo daug pastangų 
sėkmingam Sesijos darbui užtikrinti. Tik atvykus, Sesijos daly-
viams buvo pasiūlytos kelios pramogos: pasiplaukiojimas lai-
vu Golfo įlankoje su galimybe stebėti saulėlydį ar apsilanky-
mas Gintaro Karoso sodyboje. G. Karosas – žinomas kaip lietu-
viškų simbolių kūrėjas (yra sukūręs apie 100 skirtingų stilizuo-
tų Vyčių, vieną iš jų ant savo traukinių naudoja net Lietuvos 
geležinkeliai) bei lietuviško meno dirbinių kolekcionierius. 
Sekančią dieną besiregistruojančius Tarybos narius bei sve-
čius sutiko malonios Sesijos šeimininkų šypsenos ir informaci-
niai stendai, kuriuose su savo veikla Sesijos dalyvius supažindi-
no net trys JAV veikiančios organizacijos: Lituanistikos tyrimo 
ir studijų centras (LTSC), direktorė Kristina Lapienytė, Šiaurės 
Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo ir sporto sąjunga (ŠALFASS), 
pirmininkas Laurynas Misevičius bei Lietuvių Fondas (LF), pirmi-
ninkai Tauras Bublys ir Audronė Pavilčius Karalius. Šie vadovai 
turėjo galimybę, Sesijos metu, plačiau supažindinti sesijos da-
lyvius su jų atstovaujamų organizacijų veikla. Prieš Sesiją daly-
vių laukė dar vienas siurprizas – Arvydo Reneckio sukurto filmo 

„Laisvės varpas “ peržiūra. Tai tikrai vertas dėmesio istorinis fil-
mas. Jeigu norėtumėte šį filmą parodyti savo bendruomenėse, 
galite kreiptis į Krašto Valdybos vicepirmininkę kultūrai Giedrę 
Kniežą, el.p. kultura@javlb.org.

Norint prisitaikyti prie šiuolaikmečio poreikių, Lietuvių 
Bendruomenės (LB) organizacijai iškyla daug naujų iššūkių, ku-
riuos ir bandėme spręsti saulėtame St. Petersburg’e. Pagrindinis 
Tarybos, kaip vyriausio JAV LB organo, uždavinys nustatyti orga-
nizacijos veiklos kryptis ir būdus, remiantis JAV LB įstatais ir tai-
syklėmis. Išrinkti į Tarybą nariai, savo kadencijos (3 metai) pra-
džioje pagal savo profesiją ar kvalifikaciją gali pasirinkti vieną 
iš dešimties Tarybos komisijų. Darbas komisijose vyksta visus 
metus, kur sprendžiami įvairūs švietimo, kultūros, finansų, or-
ganizacinių reikalų, visuomeninių reikalų, įstatų, jaunimo reika-
lų, socialinių reikalų bei religinių reikalų klausimai. Šiais metais 
Tarybos nariai patvirtino nemažai svarbių nutarimų bei priėmė 
vieną JAV politikams skirtą rezoliuciją. Visus šioje Sesijoje priim-
tus nutarimus galite rasti sekančiame šio laikraščio straipsnyje.

 Šių metų Tarybos Sesija buvo tikrai ypatinga. Joje pirmą kartą 
buvo panaudotas elektroninis balsų skaičiavimas. Tokį balsavimo 
būdą pasiūlė Prezidiumo narys Almantas Galvanauskas, kuriam 
vieningai pritarė visi Prezidiumo nariai ir jis buvo įgyvendintas 
Sesijos metu. Reikia paminėti, kad „pirmas blynas tikrai nepri-
svilo“ ir su keliais patobulinimais  toks balsavimas bus naudo-
jamas sekančiose Sesijose. Šiais metais buvo ir dar vienas „pir-
mas kartas“: tuo pačiu metu kai posėdžiavo JAV LB Tarybos na-
riai, tik kitose patalpose vyko JAV Lietuvių Jaunimo Sąjungos 
(JAV LJS) suvažiavimas. Vėliau įvyko abiejų organizacijų atstovų 

susitikimas, pabendravimas. Tai be galo svarbus įvykis šioms or-
ganizacijoms, kuris tikimasi peraugs į glaudesnį bendradarbia-
vimą, geresnį „vienas kito“ supratimą. Tokie susitikimai ir ben-
dradarbiavimas – neįkainojami. Todėl džiugu, kad buvo sutar-
ta ir sekanti JAV LB Tarybos Sesija bei JAV LJS suvažiavimas vėl 
vyks vienu metu ir toje pačioje vietoje – 2023 m. rudenį, Denver, 
Kolorado valstijoje.                                                             

Sesijos metu, JAV LB Krašto Valdybos (KV) pirmininkas Arvydas 
Urbonavičius, Tarybos nariams pateikė atliktų darbų ataskai-
tą. Jis pažymėjo, kad KV dirba, atsižvelgdama į Tarybos priim-
tą organizacijos Plėtros planą. Šiuo metu didžiausias dėme-
sys skiriamas; apylinkių veiklai aktyvinti, potencialaus jauni-
mo skatinimui jungtis į LB gretas, finansinių resursų paieškai. 
Detaliau su LB Plėtros planu sesijos dalyvius supažindino šios 
komisijos pirmininkė Janina Udrienė. Metines darbų ataskai-
tas pateikė ir kiti KV vicepirmininkai. Paskutinis posėdis buvo 
skirtas, ką tik pasibaigusios Tarybos Sesijos rezultatų apiben-
drinimui; aptarti pasitaikę nesklandumai, siūlomi būdai, kaip 
gerinti Sesijos organizavimą bei eigą. Šio posėdžio diskusijo-
se dalyvavo Tarybos, Krašto Valdybos ir Prezidiumo nariai. Tai 
parodo mūsų visų geranoriškumą bei norą bendradarbiauti ir 
suteikia viltį, kad visi siekiame to pačio tikslo; JAV LB organi-
zacijos veiklos gerinimo bei tobulinimo ir stiprėjimo. Daugiau 
informacijos apie JAV LB veiklą, struktūrą, JAV LB Įstatus bei 
taisykles, aktyvių JAV LB narių kontaktus rasite internetiniame 
puslapyje: javlb.org.

Tarybos narė 



21

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
JAV Lietuvių Bendruomenės (LB) XXIII 
Tarybos NUTARIMAI, patvirtinti antrojoje 
sesijoje 2022 m. spalio 14, 15, 16 d.d.

Visuomeninių Reikalų Komisijos nutarimai
    Pastebint, kad iki šiol, antrojo pasaulinio karo ir okupacijų 

žala Lietuvai ir Lietuvos piliečiams nebuvo okupantų nei atly-
ginta nei pripažinta, ir kad Lietuvos duomenims pagrįsti reika-
lavimai buvo ignoruojami: 

1. Įgalioja ir ragina JAV LB  Krašto Valdybos Visuomeninių 
Reikalų  tarybą pateikti JAV LB Tarybai konkrečius siūlymus, kaip 
JAV Lietuvių Bendruomenė galėtų prisidėti prie istoriją atsklei-
džiančių mokslinių tyrimų, ryšium su sovietų  ir nacių okupacijos 
pasekme, įvykdytų Lietuvos žmonių teroru Lietuvoje ir už jos ribų.

2. Įgalioja ir ragina JAV LB  Krašto Valdybos Visuomeninių 
Reikalų Taryba pateikti JAV LB Tarybai konkrečius siūlymus kaip 
JAV Lietuvių Bendruomenė galėtų prisidėti prie istoriją liudi-
jančių memorialų įkūrimo Amerikoje ir Lietuvoje, įprasminan-
čių sovietų ir nacių  aukų, žydų gelbėtojų, partizanų ir tremti-
nių  pagerbimą.

3. Skatina JAV LB apylinkes organizuoti šiomis skaudžiomis 
istorijos temomis daugiau susitikimų su vietiniais bei Lietuvos 
istorikais, mokslininkais tyrėjais, kviesti visuomenę diskusijoms 
ir pokalbiams

4. Įgalioja ir ragina JAV LB Švietimo Taryba paruošti arba pa-
pildyti Lietuvos istorijos mokymo programa su antrojo pasau-
linio karo ir okupacijos pasekmių supažindinimu JAV lituanis-
tinėse mokyklose, pasinaudojant turima moksline medžiaga.

5.   JAV Lietuvių Bendruomenė skiria nemažai dėmesio ir laiko 
paremti Ukrainą bei stiprinti JAV valdžios paramą Lietuvai, bet kol 
kas tik savanorišku pagrindu. Todėl JAV LB Tarybos Visuomeninių 
reikalų komisija, susipažinusi su situacija ir galimybėmis susti-
printi JBANC ir tuo pačiu užtikrinti JAV Lietuvių Bendruomenės 
balsą Vašingtone, siūlo priimti šį nutarimą: JAV LB Taryba įga-
lioja ir ragina JAV LB Krašto valdybą nedelsiant siekti sutarties 
su kitomis Baltijos kraštų organizacijomis   išeivijoje ir ALT’u 
dėl formalaus JAV Lietuvių Bendruomenės prisijungimo prie 
vadovaujamos JBANC tarybos. Pristatyti JAV LB Tarybos tvir-
tinimui sutarties projektą, kuriame bus įvardinti JAV Lietuvių 
Bendruomenės finansiniai įsipareigojimai, tuo sustiprinant vie-
ningą Baltijos kraštų diasporos ir JAV Lietuvių   Bendruomenės 
vaidmenį Vašingtone.

6. Atkreipiant dėmesį į tai, kad dezinformacijos kūrimas ir 
skleidimas yra labai paplitęs reiškinys, kuris kelia pavojų ats-
kiriems žmonėms, organizacijoms, ir net valstybėms, JAV LB 
Taryba ragina ir įgalioja JAV LB  Krašto Valdybos Visuomeninių 
Reikalų  tarybą sukviesti įvairias mokslines ir teisines pajėgas ap-
tarti ir sudaryti struktūrą, veiklos metodus ir principus atpažin-
ti ir viešinti skleidžiama dezinformaciją apie Lietuva ir Lietuvių 
Bendruomene, bendradarbiaujant su JAV LB konfliktų spren-
dimo komisija.

7. Spalio 14-16 dienomis Tampoje, Floridoje, vykusi JAV LB 
XXIII Tarybos antroji sesija vienbalsiai:

a) reiškia solidarumą su Ukrainos žmonėmis dėl jų drąsių 
pastangų atremti Rusijos agresiją ir atkurti Ukrainos teritori-
nį vientisumą;

b)  sveikina ir dėkoja abiem partijoms Jungtinių Valstijų 
Kongrese ir Prezidento Bideno administracijai už veiklą koor-
dinuojančią Putino agresijos pasmerkimą pasaulyje, ir teikiama 
karinę ir humanitarinę pagalbą Ukrainai, labai svarbią jos gyny-
bai ir lengvinančią šios žiaurios agresijos aukų kančias.

Organizacinių Reikalų Komisijos nutarimai
Pastaba: Šie nutarimai buvo pasiūlyti Tarybos nariams balsavi-

mui ir už juos prabalsavo daugiau nei 80  Sesijoje dalyvavusių. 

Kadangi šie nutarimai susiję su JAV LB Įstatų ir taisyklių pakeiti-
mu, remiantis JAV LB Įstatų 112 punkto reikalavimais, jie bus iš-
siųsti Tarybos Įstatų komisijai, kuri nutarimus peržiūrės ir pateiks 
Tarybos nariams savo rekomendacijas. Už šiuos nutarimus bus 
balsuojama dar kartą ir jeigu 2/3 Tarybos narių balsuos „už“ šie 
nutarimai įsigalios kaip nauji Įstatai ir taisyklės. Jei būtų balsuoja-
ma korespondenciniu ar internetiniu būdu, tada reikės 2/3 visų 
Tarybos narių pritarimo.

I. JAV LB Tarybos nariai renkami į Prezidiumo Pirmininko par-
eigas turi turėti mažiausiai 3 metų darbo patirtį JAV LB Taryboje

II. JAV LB nariai kandidatuojantys į Krašto Valdybos pirmininko 
pareigas turi turėti mažiausiai 6 metų darbo patirtį JAV LB Taryboje.

III. Kiekvienas JAV LB atstovas, dalyvaujantis PLB Seimo Valdybos 
ar Komisijų veikloje, Prezidiumui atsiunčia veiklos ataskaitas, ne 
vėliau kaip 30 d. Prieš kiekvieną JAV LB Tarybos Sesiją.

Prezidiumas, Sesijos metu, JAV LB Tarybos nariams pateikia gau-
tos informacijos santrauką.

IV. Rinkimų į JAV LB Tarybą pakeitimai:
1. Kiekviena JAV LB Apylinkės/ Apygardos Valdyba turi galimybę, 

nedalyvaujant bendruose JAV LB Tarybos rinkimuose, deleguoti 
savo valdybos narį į JAV LB Tarybą, jeigu;

a. Iki vasario 10-os d. JAV LB Apylinkių ir Apygardos Valdybos, 
JAV LB Krašto Rinkimų komisijai ,pristato savo valdybos posėdžio 
protokolą, patvirtinantį kandidato delegavimą, deleguojamo kan-
didato raštišką sutikimą.

b. Iki vasario 10-os d. JAV LB Apylinkės Valdybos, pristato pa-
tvirtinimą, kad paskutinius 2-jus metus atsiuntė Krašto valdybai  
Solidarumo įnašus.  

c. Norėdama deleguoti savo atstovą, Apylinkės ir Apygardos 
Valdyba, turi JAV LB Krašto Rinkimų Komisijai pristatyti patvirti-
nimą, kad paskutinius 2-jus metus, laiku, t.y iki kovo 31d., pristatė 
savo Apylinkės finansinę ataskaitą Krašto Valdybos finansininkui.  

2.  Iki vasario 20 - os d. JAV LB Krašto Rinkimų komisija išsiunčia 
informaciją Apygardų, Apylinkių Rinkiminėms komisijoms, Tarybos 
Prezidiumui ir Tarybos nariams apie užimtų sekančios Tarybos na-
rių vietų skaičių.

 3. JAV LB Tarybą sudaro ne daugiau, kaip 70 narių, deleguo-
tų ir renkamų. Žinant deleguotų į Tarybą narių skaičių pvz. 25. 
JAV LB Krašto Rinkimų komisija, skelbia visuotinius rinkimus li-
kusioms  45 vietoms  užimti ( 70-25=45 ) jau egzistuojančia rinki-
mų į Tarybą tvarka. 

4. Priėmus šiuos pakeitimus Apygardų Pirmininkai automatiškai 
nebepatektų į JAV LB Tarybą.

Finansų Komisijos nutarimai
 JAV LB, kaip ir kitos nepelno siekiančios organizacijos turi griež-

tai laikytis atsiskaitymo su Internal Revenue Service („IRS“), 990 for-
mos pateikimo terminų ir taip pat atskirų valstijų mokesčių formų 
bei finansinių ataskaitų pateikimo terminų, o tam reikalinga gau-
ti finansines ataskaitas iš visų 65 atskirų JAV LB padalinių; apylin-
kių ir apygardų. Tam užtikrinti, reikia, kad kiekvieno padalinio iž-
dininkas išmanytų, kaip tas formas užpildyti ir laiku, t. y. iki kovo 
31 d. pristatytų LB krašto valdybos finansų vicepirmininkui. Kitu 
atveju, Lietuvių Bendruomenės organizacijai teks mokėti nema-
žas baudas IRS’ui. 

1. Įpareigoja KV paruošti JAV LB apylinkėms ir apygardoms finan-
sinės apskaitos vadovėlį, kuriame būtų aiškiai ir suprantamai iš-
dėstyti buhalterinės apskaitos bei vidinės kontrolės reikalavimai, 
metinės formos su paaiškinimais, atsakymai į dažniausiai iškylan-
čius klausimus (2020 C2).

2. Įpareigoja KV metų pradžioje organizuoti JAV LB apylinkėmis 

ir apygardoms virtualius seminarus – apmokymus, išaiškinant me-
tinių finansinių apskaitos formų užpildymo reikalavimus ir termi-
nus.(2020 C2) 

3. Įpareigojame JAV LB Tarybos narius skatinti apygardų ir apy-
linkių pirmininkus bei iždininkus, kad jie laiku pateiktų privalomas 
metines finansines ataskaitas LB Finansų vicepirmininkui.

4. Įpareigojame JAV LB KV trijų mėnesių laikotarpyje pateikti JAV 
LB Tarybos nariams praeitos JAV LB Tarybos Sesijos detalią finan-
sinę ataskaitą.

 Švietimo Komisijos nutarimai
Lituanistinis švietimas JAV LB viena svarbiausių prioritetinių sri-

čių. Skatinant plėtoti, skleisti ir sustiprinti lituanistinį švietimą JAV, 
buvo priimti šie nutarimai.

1. Mažoms JAV lituanistinėms mokykloms trūksta finansinių ir 
žmogiškųjų resursų efektyviai veiklai: Skatinti bendradarbiavimą 
tarp JAV lituanistinių mokyklų, dalinantis gerąja patirtimi ir vyk-
dant bendrus projektus. Ieškoti galimybių paremti mažų moky-
klų mokytojus, finansuojant keliones į seminarus ir konferencijas.

2. Pasaulio lietuviškos lituanistinės mokyklos vykdo inovatyvią 
ir kūrybišką veiklą: Plėtoti bendradarbiavimą su pasaulio lietuvių 
lituanistinėmis mokyklomis, dalinantis gerąja patirtimi ir vykdant 
bendrus projektus.

3. 2021 m. gruodį buvo priimtas švietimo įstatymo pakeitimas 
įteisinantis lituanistinį švietimą pasaulyje: Plėtoti bendradarbia-
vimą su Lietuvos Respublikos institucijomis remiančiomis litua-
nistinį mokymą. Koordinuoti įstatymo įgyvendinimą JAV lituanis-
tinių mokyklų tinkle.

4. Kai lituanistinės mokyklos neprieinamos dėl didelio atstumo 
ir kitų aplinkybių, vaikai gali pasirinkti virtualų mokymąsi: Skatinti 
virtualaus lietuvių kalbos mokymo formas suteikiančias papildo-
mas galimybes sistemiškai mokytis lietuvių kalbos, istorijos ir kul-
tūros ir kt.

Atsižvelgiant į JAV LB strateginio plano gaires, skatinant suak-
tyvinti apylinkių veiklą, organizuojant įvairius renginius, Kultūros 
Komisija priėmė šiuos nutarimus:

1. Siūlome Krašto Valdybos Kultūros Tarybai surasti veikiančius 
tautodailės institutus, erdves, šokių grupes, chorus, dainininkus 
bei pavienius menininkus Amerikoje, sudaryti jų sąrašus ir išpla-
tinti informaciją apylinkėms.

2. Įpareigoti Kultūros Tarybą sudaryti ir skelbti planuojamų atli-
kėjų turų kalendorių, bei sudaryti galimybę pačioms apylinkėms 
rezervuoti datas.

Socialinių Reikalų Komisijos nutarimai
1. Siūloma sukurti JAV LB Socialinių reikalų tinklapį kuriame būtų 

talpinama visa socialinių reikalų informacija ir straipsniai. 
2. Siūloma, kad JAV LB nariai kiekvienoje apylinkėje sutelktų būrelį 

asmenų, kurie rūpintusi vyresnio amžiaus lietuviais, ypač sutelktų 
savo apylinkėje, juos aplankant, su jais pabendraujant asmeniškai 
arba telefonu bei suteikti jiems reikalingą pagalbą. 

Jaunimo Reikalų Komisijos nutarimai
1. Įpareigoja KV dirbti kartu su apylinkėmis suorganizuoti pa-

galba XVII PLJ Kongresui (XVII PLJ Kongresas vyksta sekančia va-
sara per Š. Ameriką (Bostone, Neringos stovykloje Vermonte, ir 
Monreale) ir PLJK reikės daug pagalbos ir savanorių iš artimiau-
sių apylinkių su organizavimu, pvz. surinkti miegmaišius/pata-
lynes dalyviams).

2. Įpareigoja KV suorganizuoti apylinkių atstovų komandą skleis-
ti informacija ir raginti jaunimą dalyvauti XVII PLJ Kongrese (Taip 
pat, reikės pagalbos iš apylinkių skleisti informacija pasiekti dau-
giau jaunimo ir raginti juos prisijungti prie Kongreso).

3. Įpareigoja KV sukurti komanda su atstovais iš artimiausių apy-
linkių kur vyksta tų metų projektas „Šaknys“, padėti su projektu 
(„Šaknys“ yra kartu JAV LJS ir JAV LB kas metinis projektas ir kas-
met keičiasi vietovė. Padėti su organizavimu, reikia sukurti apy-
linkių atstovų komandą padėti su projekto įgyvendinimu. Pvz. su-
rinkti įrankius).

JAV LB Prezidiumas  



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22

Bendruomenė švenčia 

Muzika ir šokiu papuošta šventė Pietvakarių 
Floridos lietuvių bendruomenėje 

Po ilgos pertraukos Pietų Floridos lietuviai vėl turė-
jo galimybę susirinkti į puikų renginį bendruomenė-
je. Šventinis vakaras, kuriame koncertavo tarptauti-
nių dainų festivalių lauretas, operos solistas Merūnas 
Vitulskis, buvo skirtas šios bendruomenės įkūrimo me-
tinėms paminėti. Lygiai prieš 18 metų – 2004 metų lap-
kričio 14 dieną Cape Coral, Fort Myers ir Naples lietuvai-
čiai susibūrė ir nusprendė įkurti lietuvių bendruome-
nę. Ji buvo pavadinta Pietvakarių Floridos lietuvių ben-
druomene, jos pirmininke išrinkta Danutė Balčiūnienė. 
Džiaugiamės, kad šventėje buvo nemažai žmonių, ku-
rie dalyvavo tą istorinę dieną priimant ir patvirtinant 
sprendimą įkurti lietuvių bendruomenę. Zita Kirvaitis, 
Valdis Gedvilas, Vilma Jennings, Giedrė Avellino, Nijolė 
Šileikienė, Inga Balčiūnienė – nuo tos įkūrimo dienos 
jie vis dar kartu su mūsų bendruomene.

Vakarą pradėjusi Pietvakarių Floridos lietuvių ben-
druomenės pirmininkė Rasa Bručkus pasveikino susi-
rinkusius ir pasidžiaugė matydama daug naujų žmonių.

Merūno atliekami kūriniai skambėjo ypatingai. Nė 
vienas neliko abejingas lengvam ir nuoširdžiam teno-
ro bendravimui su auditorija. Skambant operos daini-
ninko atliekamoms melodijoms kartu pasirodė viena 
labiausiai Lietuvos vardą šokio pasaulyje garsinančių 
šokėjų, daugkartinė pasaulio sportinių šokių čempio-
nė  Iveta Lukošiūtė su šokių pasaulyje žinomu šokėju, 
choreografu Henry Byalikov, taip pat mažieji šokėjai iš 
Ivetos Lukošiūtės vadovaujamos šokių studijos „Glow 
Dance and Art Academy“. Po koncerto atlikėjai buvo 

apdovanoti audringais plojimais ir padėkomis už su-
teiktą malonumą gėrėtis nuostabaus balso skambe-
siu ir šokio magija.

Pietvakarių Floridos bendruomenės valdyba dėkoja 
šventės organizatoriams ir rėmėjams, svečiams ir vi-
siems, kurie negailėdami savo laiko sutiko mums padėti. 
Bendruomenė dėkinga renginį parėmusiai kompanijai 
„Vav Express“ ir jos prezidentui Vytautui Šakiniui, už sve-
čių apgyvendinimą – Erikai ir Arnoldui Blinstrubams, taip 
pat „Floral Symphony“ savininkams Daliai ir Rolandui 
Girdvainiams už gėles, papuošusias stalus. Dėkojame 
Ritai Adelizzi už salės nuomą . Daug prie pasiruošimo 
renginiui prisidėjo apylinkės valdybos nariai Vilma 
Jennings, Dovilė Collins, Eglė Welch, Lijana Gavelytė-
Steponkevičius, Zita Kirvaitis, Modestas Stonkus, Valdis 
Gedvilas, Birutė Kairienė ir Domas Asanavičius. Rūta 
Bručkutė pagelbėjo tvarkant baro reikalus, Rokas 
Bručkus padėjo paruošiant garso aparatūrą, o šeimi-
ninkei Zinai Bartkevičienei dėkojame už labai skanius 
pietus ir saldžius tortus. Taip pat esame dėkingi ir Dariui 
Sabaičiui.

Šventės ateina ir praeina. Mūsų visų lauktas Merūno 
koncertas paliko neišblėstantį įspūdį. Ilgai dar atmintyje 
skambės šio profesionalaus atlikėjo nuostabus balsas ir 
lydės šilti prisiminimai apie puikią šventę. Visi kartu su-
kūrėme puikią šventę sau ir kitiems, labai tikimės, kad 
tai bus geras stimulas ir toliau tęsti saulėtoje Pietvakarių 
Floridoje prieš 18 metų pradėtą lietuvišką veiklą.

Pietų Floridos lietuvių Bendruomenė  



23

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22

  Pradžia – 16 psl. 
Tęsinys – 26 psl.  

Senovės lietuviai per adventą ypatingą dėmesį skirdavo susikaupi-
mui, vengdavo linksmybių ir, žinoma, pasninkaudavo – susilaikyda-
vo nuo mėsiško ar apskritai gyvulinės kilmės maisto, todėl prasidėjęs 
adventas – puiki proga išbandyti įvairiausius vegetariškus patiekalus. 

Advento laikotarpis yra puiki proga patobulinti savo mitybos įpro-
čius ir išmokti laikytis saiko: nepersivalgyti, bet ir nebadauti, ieško-
ti sveikesnių alternatyvų riebiam maistui. Pasninkas – nėra dieta. 
Tačiau pasninko metu dažniausiai atsisakoma mėsos bei pienišku 
produktų, todėl pasninkas – puiki proga paeksperimentuoti su ve-
getariškos mitybos patiekalais. Be to, šiuo laikotarpiu stengiama-
si negerti ir kavos, sakingai vartoti saldumynus ar greitąjį maistą.

Dalijamės septyniais pasninko laikotarpiui puikiai tiksiančiais pa-
tiekalų receptais, kurie ne tik nesudėtingai paruošiami, skanūs, bet 
ir palankūs sveikatai.

Burokėlių blynai
Jums reikės: 500 g virtų burokėlių, 100 g manų kruopų, 100 ml 

vandens, 2 kiaušinių, šlakelio alyvuogių aliejaus, žiupsnelio maltų 
juodųjų pipirų ir druskos pagal skonį. 

Gaminimas: Manų kruopas užpilkite vandeniu ir palaukite, kol iš-
brinks. Per tą laiką burokine tarka sutarkuokite virtus burokėlius, tuo-
met sumaišykite juos su išbrinkusiomis kruopomis, įmuškite kiau-
šinius, pagardinkite druska bei pipirais ir viską gerai išmaišykite. 
Keptuvėje įkaitinkite alyvuogių aliejų ir su šaukštu formuokite nori-
mo dydžio blynelius. Kepkite, kol abi pusės gardžiai apskrus. Jei rei-
kia, kiekvieną blynelį nusausinkite popieriniu rankšluosčiu. Valgykite 
vienus, su grietine ar mėgstamu padažu!

Daržovių puota troškinyje
Jums reikės: 200 g ryžių, 1 brokolio, 2 morkų, 2 raudonųjų pa-

prikų, 1 svogūno, 3 salierų, 100 g pievagrybių, 100 g šviežių špina-
tų, 1 a. š. imbiero miltelių, 1 žaliosios citrinos sulčių, 2 v. š. sojų pa-
dažo, šlakelio alyvuogių aliejaus, žiupsnelio maltų juodųjų pipirų.

Gaminimas: Ryžius išvirkite pagal ant pakuotės nurodytas instruk-
cijas. Brokolį, morką, paprikas, svogūną, salierą bei pievagrybius su-
smulkinkite, keptuvėje įkaitinkite alyvuogių aliejų ir paeiliui dėkite 

daržoves: pirmiausia 2 minutes pakepinkite svogūnus, tuomet su-
berkite smulkintą morką ir kepkite dar 3 minutes, galiausiai sudėki-
te visas likusias daržoves, suberkite prieskonius ir viską gerai išmai-
šykite. Kai ryžiai išvirs, juos taip pat suberkite į keptuvę, pagardinki-
te patiekalą sojos padažu, išmaišykite ir troškinkite dar 5–7 minutes.

Avokadų ir agurkų duetas
Jums reikės: 1 ilgavaisio agurko, 2 didelių avokadų, 50 g salotinių 

sultenių, 1 citrinos, 1 v. š. linų sėmenų, šlakelio alyvuogių aliejaus, 
žiupsnelio maltų juodųjų pipirų ir druskos pagal skonį. 

Gaminimas: Į dubenį suberkite nedideliais kubeliais supjaustytą 
agurką bei avokadus, sudėkite sultenių lapus, viską apšlakstykite 
citrinos sultimis bei alyvuogių aliejumi, įberkite druskos, pipirų, su-
berkite linų sėmenis ir gerai išmaišykite. Šios salotos gali tapti pui-
kiu garnyru arba lengvu užkandžiu!

Avinžirnių karis 
Jums reikės: 300 g konservuotų avinžirnių, 200 ml vandens, 200 

ml kokosų pieno, 100 g špinatų lapų, 1 raudonojo svogūno, 3 skil-
telių česnako, 1 v. š. kokosų aliejaus, 2 cm imbiero šaknies, 1 v. š. po-
midorų pastos, 1 a. š. kario prieskonių, 1 a. š. maltų kajeno pipirų, ½ 
a. š. ciberžolių, ½ a. š. imbiero miltelių, žiupsnelio maltų juodųjų pi-
pirų ir druskos pagal skonį.

Gaminimas: Keptuvėje ištirpinkite kokosų aliejų, suberkite visus 
prieskonius, juostelėmis supjaustytą svogūną, susmulkintas česna-
ko skilteles bei tarkuotą imbiero šaknį ir, nuolat maišydami, kepki-
te apie 5 minutes. Tuomet į keptuvę sudėkite avinžirnius, minutėlę 
juos pakepinkite, tada supilkite kokosų pieną, vandenį, įdėkite po-
midorų pastos ir ant nedidelės kaitros troškinkite apie 20 minučių. 
Galiausiai į keptuvę suberkite špinatus, viską išmaišykite ir patieki-
te su mėgstamais riešutais ir šviežiomis kalendromis!

Receptai 

Septyni pasninko patiekalai – kiekvienai 
savaitės dienai

Keptas Portabello grybas
Jums reikės: 4 didelių Portabello grybų, 2 skiltelių česnako, 2 v. 

š. balzaminio acto, 2 a. š. sojų padažo, 2 v. š. alyvuogių aliejaus, 1 a. 
š. džiovintų svogūnų, 1 a. š. maltų paprikų, ½ a. š. malto kumino, ½ 
a. š. maltų juodųjų pipirų, ½ a. š. druskos. 

Gaminimas: Į karščiui atsparų indą, kuriame kepsite grybus, supil-
kite balzaminį actą, sojų padažą, alyvuogių aliejų, suberkite smul-
kintas česnako skilteles bei visus prieskonius ir viską gerai išmaišy-
kite. Į tą patį indą sudėkite Portabello grybus ir kruopščiai aplieki-
te juos paruoštu marinatu. Grybus mažiausiai 20 minučių šaldykite 
šaldytuve, tuomet pašaukite į orkaitę, įkaitintą iki 180 °C, ir kepkite 
apie 4–5 minutes, kol grybų viršus pasidengs gražia auksine spalva. 
Patiekite su ryžiais, bulvėmis ar mėgstamomis salotomis.

Labai daug pupelių su pomidorais
Jums reikės: 700 g virtų daržinių pupelių, 600 g trintų konser-

vuotų pomidorų, 1 svogūno, 2 skiltelių česnako, 200 g šviežių špi-
natų, 2 lauro lapų, 1 a. š. maltų saldžiųjų paprikų, žiupsnelio drus-
kos ir maltų juodųjų pipirų. 

Gaminimas: Keptuvėje įkaitinkite alyvuogių aliejų, suberkite smul-
kiai supjaustytus svogūnus bei česnakus, suberkite visus prieskonius, 
sudėkite lauro lapus ir, nuolat maišydami, kepkite apie 3 minutes. 
Tuomet į keptuvę suberkite virtas pupeles, supilkite trintus pomi-
dorus, sumažinkite kaitrą ir troškinkite apie 15 minučių. Galiausiai į 
pupelių troškinį suberkite špinatų lapus, dar kartą viską išmaišyki-
te ir, jei reikia, įdėkite daugiau prieskonių. Šis patiekalas puikiai tin-
ka su mėgstama duonele, o ypač – čiabata.

Lęšių kamuoliukai su grybais
Jums reikės: 400 g virtų lęšių, 200 g morkų, 2 svogūnų, 70 g pie-

vagrybių, 3 skiltelių česnako, šlakelio alyvuogių aliejaus, žiupsnelio 
Provanso žolelių, bazilikų, rozmarinų, maltų juodųjų pipirų ir drus-
kos pagal skonį. 

Gaminimas: Keptuvėje įkaitinkite alyvuogių aliejų, suberkite ne-
dideliais griežinėliais supjaustytas morkas ir kepkite apie 20 minu-
čių, kol morkos suminkštės. Tuomet į keptuvę suberkite susmulkin-
tus svogūnus, česnakus bei pievagrybius ir viską kepkite dar maž-
daug 8 minutes. Keptus grybus ir daržoves suberkite į elektrinį mais-
to smulkintuvą, taip pat suberkite virtus lęšius, prieskonius ir viską 
susmulkinkite iki vientisos masės. Paragaukite ir, jei reikia, įdėkite 
daugiau druskos ar kitų mėgstamų prieskonių. Galiausiai rankomis 
suformuokite norimo dydžio kamuoliukus, sudėkite juos į keptuvę 
su įkaitintu alyvuogių aliejumi ir kepkite apie 10 minučių. Patiekite 
su salotomis arba virtais makaronais. Skanaus!  



25

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A
Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22
Kas? Kur? Kada?

GRUODŽIO 2-11 DIENOMIS
JONO MEKO FILMŲ RETROSPEKTYVA 

„JONAS MEKAS – 100!“
6:00 v.v.
Programoje – „Guns of the Trees“ (1962 m., 75 min) 
filmo peržiūra. Po filmo – diskusija su Sebastianu 
Meku ir pabendravimas prie lietuviškų vaišių. 
Daugiau informacijos ir bilietai į visus programos 
filmus: https://www.siskelfilmcenter.org/mekas 
  Gene Siskel kino centras 164 N 
State Street, Chicago, IL 60601

GRUODŽIO 2 D., PENKTADIENĮ 
PLC EGLUTĖS ĮŽIEBIMO ŠVENTĖ  

7: 00 v.v. 
Linksma ir nuotaikinga Kalėdų šventė mažiesiems 
iki 10 metų. Nykštuko ir mėlynojo briedžio 
draugystė išgelbsti Kalėdas! Bilietas į pasaką - sim-
bolinis $5 mokestis. Remkime vietinius kūrėjus! 
 PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 3 D., ŠEŠTADIENĮ
KALĖDINĖ MUGĖ

9:00 v.r.
Geriausia vieta jūsų šventiniams pirkiniams. Lauk-
sime apsilankant!  PLC Banio salė 14911 
127th St., Lemont, IL 60439
 

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 4 D., SEKMADIENĮ
KALĖDINĖ MUGĖ

9:00 v.r.
Geriausia vieta jūsų šventiniams pirkiniams. Lauk-
sime apsilankant! PLC Banio salė 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439
 

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439
 

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629
 

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 
60632
 

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636
 

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. 
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų ir 
draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų 
šeimoms ir draugams. Kviečiame visus susidomėju 
sius. Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 630-923-
0095 ir 773-988-3114. PLC kambarys “Pas prelatą” 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 7 D., TREČIADIENĮ
ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulaitis-
mission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 
630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, 
laukiame jūsų!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 8 D., KETVIRTADIENĮ
ŠV. RAŠTO BŪRELIS

7:00 v.v. 
PLC kambarys “Pas prelatą” 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

GRUODŽIO 9 D., PENKTADIENĮ
ADVENTO REKOLEKCIJOS GYVAI IR PER ZOOM

9:00 v.r.
„Ir Dievo nereikia ieškoti toli. Jis mumyse“ su ses. 
Viktorija Plečkaityte. Informacija ir registracija tel. 
630-257-5613 arba www.matulaitismission.com 
Ateitininkų namai 1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 
60439

GRUODŽIO 10 D., ŠEŠTADIENĮ
ADVENTO REKOLEKCIJOS GYVAI IR PER ZOOM

9:00 v.r. 
„Ir Dievo nereikia ieškoti toli. Jis mumyse“ su ses. 
Viktorija Plečkaityte. Informacija ir registracija tel. 
630-257-5613 arba www.matulaitismission.com
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 11 D., SEKMADIENĮ
KNYGOS „PALAIMINTASIS JURGIS MATULAITIS. 

ŠTRICHAI PORTRETUI“ PRISTATYMAS SU AUTORE 
SESERIMI VIKTORIJA PLEČKAITYTE, MVS

12:00 v.p.p.
Bus kava ir saldumynai.  
PLC Banio salė  14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 13 D., ANTRADIENĮ
VAIKŲ CHORO „VYTURYS“ KALĖDŲ MINI KONCERTAS

7:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 14 D., TREČIADIENĮ
MISIJOS MALDOS BŪRELIS

6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matulait-
ismission.com, skambinant į misijos raštinę arba 
misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 16 D., PENKTADIENĮ
BENDRUOMENINĖS SUSITAIKINIMO 

PAMALDOS (IŠPAŽINTYS)
11:00 v.r. ir 7:00 v.v.    
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 17 D., ŠEŠTADIENĮ
GLM MOKINIŲ SPEKTAKLIS „KĄ, 

NEBUS KALĖDŲ SENELIO?“
10:00 v.r.
Programoje: Mokyklos mokinių pasirodymas ir 
susitikimas su Kalėdų Seneliu. Kalėdinės dirbtuvės, 
kuriose pasidarysite eglutės žaisliuką. Loterija, 
vaišės, smagus pabendravimas. Jei jūsų vaikas nesi-
moko GLM atsineškite dovanėlę ir mes ją perduo-
sime Kalėdų Seneliui. Daugiau informacijos apie 
šventę tel. 224-723-2616 Erika.
Gedimino lituanistinė mokykla 
126 N. Lake St.,Mundelein, IL, 60060

ATEITININKŲ (IR DRAUGŲ) KŪČIOS 
4:00 v.v.
PLC Banio salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 18 D., SEKMADIENĮ

KŪČIOS PRIE BENDRO STALO
12:30 v.p.p.
Dėl rezervacijos skambinti Audrai 773-776-4600 
arba 773-860-7547. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 20 D., ANTRADIENĮ

KRISTAUS KARALIAUS IŠKILMĖS MIŠIOS
11:00 v.r.
Padėkos šv. Mišios už Rudens vajaus 2022 geradari-
us. Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439 



27

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22

City of Chicago Christmas 
Tree
Iki sekmadienio, sausio 8 d.
Millennium Park, 55 N Michigan Ave, Chicago
Nemokamai
Atidarykite šventinį sezoną su oficia-
liu Čikagos kalėdinės eglės Millennium 
Parke įžiebimu! Kasmetinėje kalėdinės 
eglės įžiebimo ceremonijoje dalyvaus 
šokėjai ir muzikantai, o taip pat ir pa-
grindinis vakaro svečias, be kurio šios 
ceremonijos neįmanoma įsivaizduoti – 
Kalėdų Senelis. Tai dar ne viskas – jūsų 
laukia išties smagi ir labai šventiška prog-
rama, kuri padės pajusti, kad Kalėdos jau 
visai arti. 109-oji eglės įžiebimo ceremo-
nija, kaip visada, prasidės 6 val. vakaro, o 
jūsų lauks kvapą gniaužiantys muzikiniai 

pasirodymai. Eglute grožėtis galėsite iki 
sausio 8 dienos. 

Winterland at Gallagher Way

Iki šeštadienio, sausio 7 d., 11:00 v.r. / 3:00 
v.p.p.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
773-388-8260
Kaina: įėjimas į Wrigley Field – $5, vaikams 
iki 2 m. – nemokamai; čiuožinėjimas – $12, 
čiuožinėjimas su pačiūžų nuoma – $20.
Gal „Cubs“ ir miega žiemos miegu, tačiau 
„Gallagher Way“ aplankyti šį šventinį se-
zoną vis tiek verta. „Winterland“ rengi-
nių serija siūlo šventines pramogas vi-
sai šeimai. Jūsų laukia 12 000 kvadratinių 
pėdų čiuožykla, kerlingo ir čiuožimo pa-
mokos, šventinių filmų peržiūros. Visą va-
sario mėnesį pagal jūsų laukia specialios 

valandos trukmės kerlingo pamokos. O 
ir atmetus visas išvardintas pramogas, 
čia visada smagu ateiti tiesiog smagiai 
pačiuožinėti su šeima, draugais ar pa-
čiam su savimi. Jūs netgi galite rezer-
vuoti vakarienę après-ski stiliaus laiki-
najame šventinio laikotarpio restorane 
„The Lodge“. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Ice Skating at Maggie Daley 
Park
Iki sekmadienio, kovo 5 dienos, 11:00 v.r. 
Maggie Daley Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 60601 
Kaina: $5–$22, nemokamai pirmadieniais 
- ketvirtadieniais ir 11 valandą 
penktadieniais bei savaitgaliais turintiems 
savo pačiūžas
Čikagos centro širdyje, Maggie Daley 
Parke, įsikūrusi čiuožykla „Skating 
Ribbon“ su nuostabia Čikagos dango-
raižių panorama yra su niekuo nesulygi-
nama žiemiška pramoga. Šis ledo kaspi-
nas yra dukart ilgesnis nei ratas aplink 
tradicinę ledo čiuožyklą. Ši čiuožykla 
yra itin populiari, tad būtina išankstinė 

registracija, jei tikrai norite į ją papul-
ti. Nuo pirmadienio iki ketvirtadienio ir 
penktadieniais bei savaitgaliais 11 va-
landą čiuožinėjimas yra nemokamas 
(kitu laiku ir šventinėmis dienomis – $5) 
turintiems savo pačiūžas, o norintys jas 
išsinuomoti jas galės už $16–$22.

Lightscape
Iki sekmadienio, sausio 8 d., 4:30 v.v. 
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook Rd, 
Glencoe
847-835-5440
Kaina: $30–$32, vaikams – $14–$16, vaikams 
iki 2 m. – nemokamai
Čikagos botanikos sode vyksta kasme-
tinė šventinių šviesų ekspozicija (į kurią 
bilietai yra išperkami akimirksniu), sutei-
kianti svečiams daugybę mirgančių prie-
žasčių atostogų metu aplankyti šį miško 
draustinį. Vienos mylios taku išsidėstęs 
potyris apima keletą kvapą gniaužian-
čių instaliacijų, įskaitant 110 pėdų tu-
nelį, sudarytą iš 100 000 švieselių, ir me-
džių grupę, puoštą dekoracijomis, kurios 
„dainuoja“ šventines dainas. Šiais metais 

Christkindlmarket
Iki šeštadienio, gruodžio 24 d., 11:00 v.r. 
Daley Plaza, Washington and Dearborn Sts, 
Chicago
Įėjimas nemokamas
Vienas iš įdomiausių ir vertingiau-
sių Kalėdų minėjimų vyksta gana 
neįprastoje vietoje – pagrindinėje vie-
no Vokietijos miesto turgaus aikštė-
je. Kalėdinėje mugėje visada yra pil-
na žmonių – ji atrodo lyg didžiulis šur-
muliuojantis kaimas, kurio spalvingus 
prekystalius aplanko apie du milijonai 
žmonių. Tačiau tam, kad patys patir-
tumėte šį nuotaikingą renginį, nerei-
kia kirsti Atlanto – Čikaga pati susiku-
ria šią šventę! Čia rasite visko, ko širdis 

geidžia – nuo rankų darbo papuošalų 
iki žymiojo glintveino. Aplankykite šią 
kalėdinę mugę ir užsikrėskite puikia 
šventine nuotaika! 

A Christmas Carol
Iki šeštadienio, gruodžio 31 d., 2:00 v.p.p.p. 
/ 7:00 v.v. 
Goodman Theatre, 170 N Dearborn St, 
Chicago
312-443-3800
Kaina: $25–$119
Nemirtinga ir nesenstanti istorija apie 
viltį, atpirkimą ir galimybę pasikeisti. 
Šis klasika tapęs Charleso Dickenso kū-
rinys jau daugiau neiketuriasdešimtą 
kartą atgyja Goodman Theatre sce-
noje – žinoma, ne be šilto režisieriaus 
Steve’o Scotto rankų prisilietimo. Larry 
Yando jau nebe pirmus metus įsikūni-
ja į Skrudžą, tačiau sugeba atrasti vis 
naujų charakterio niuansų. Prisijunkite 
prie Kalėdų laukimo nuotaikų, ateidami 

į šį tradiciškai kalėdinį vaidinimą ir per 
šokius, muziką ir įspūdingus vaizdini-
us kartu su Skrudžu iš naujo atraskite 
gyvenimo džiaugsmą. 

aplankykite naujas parodas, tokias kaip 
„Starscape“, kurioje jūsų laukia daugiau 
nei 700 rankų darbo akrilinių žvaigždžių, 
apšviečiančių 130 pėdų ilgio tunelį. 



29

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A

2022 m. lapkričio 27 d.      I ADVENTO SEKMADIENIS 4 

KVIEČIAME Į MISIJOS KŪČIŲ VAKARIENĘ!  
 

Norinčius drauge švęsti Kūčias maloniai kviečiame 
šių metų gruodžio 24 d. 5:30 val. p. p. rinktis PLC 
didžiosios salės vakarinėje dalyje. Būtina 
prisiregistruoti iš anksto. Registracija vyks iki 
gruodžio 20 d. Prašome registruotis ir, iškilus 
klausimams, kreiptis į seseles prieš ir po Mišių arba 
tel.: (630) 243-1070.  

ADVENTAS IR 

ŠV. KALĖDOS 

2022-2023 

METAI ŠV. 

MIŠIOS IR 

ŠVENTINIAI 

RENGINIAI 

Kalėdaičių galima įsigyti misijos zakristijoje prieš ir 
po Mišių arba skambinkite  

susitarti į misijos raštinę tel. 630-257-5613. 
Advento rekolekcijos su ses. Viktorija Plečkaityte, 

MVS, vyks gyvai ir virtualiai. Tema:  
„Ir nereikia Dievo ieškoti toli. Jis yra mumyse.“ 

gruodžio 9 ir 10 d. 9 val. r. CST 
Būtina registruotis iš anksto www.matulaitismission.com 

arba tel. 630-257-5613. 
Knygos „Palaimintasis Jurgis Matulaitis.  

Štrichai portretui“ pristatymas 
su autore seserimi Viktorija Plečkaityte, MVS 

gruodžio 11 d. po 11:00 val. r. Mišių Banio salėje,  
bus kavos ir saldumynų 

Vaikų choro „Vyturys“ Kalėdų mini koncertas 
Gruodžio 13 d. 7:00 val. v. bažnyčioje 

Bendruomeninės Susitaikinimo pamaldos (išpažintys) 
gruodžio 16 d. (penktadienį) 11:00 val. r. ir 7:00 val. v. 

Asmeninės išpažintys 
Prašome skambinti į raštinę susitarti dėl jums patogaus 

laiko tel. 630-257-5613. 
Kūčių vakaro šv. Mišios – gruodžio 24 d. 

4:00 val. p. p. – giedos vaikų choras „Vyturys“ 
10:00 val. v. (Bernelių Mišios) – giedos Misijos choras 

Misijos Kūčių vakarienė 
gruodžio 24 d., 5:30 val. p. p. (prašome registruotis pas 

misijos seseles iki gruodžio 20 d.) 
Kalėdų šv. Mišios ir koncertas - gruodžio 25 d. 

Angliškai giedantis „Celestial Voices “ choras kviečia į 
kalėdinį mini koncertą 8:30 val. r. 

9:00 val. r. Mišiose giedos „Celestial Voices“ choras 
anglų ir lietuvių kalba 

 11:00 val. r. Mišiose giedos „Ave Musica“ lietuvių 
kalba 

Biblinė vaikų stovykla vyks Ateitininkų namuose 
Kviečiame visus vaikus dalyvauti nuostabioje stovykloje! 
gruodžio 28-29 d. (trečiadienį ir ketvirtadienį) reikalinga 

registracija iki gruodžio 18 d. 
Naujųjų metų išvakarės – gruodžio 31 d. 

 Padėkos šv. Mišios 6:00 val. v. 
Švč. Mergelė Marija, Dievo Gimdytoja – sausio 1 d. 

Šv. Mišios 9:00  ir 11:00 val. r., ir 6:00 val. v.  

PRASIDEDA 
MŪSŲ MISIJOS  

KALĖDINIS 
VAJUS! 

KVIEČIAME 
PAREMTI 

STOKOJANČIUS 
LIETUVOJE 

 

Kiekvienais metais advento metu mūsų misijos 
nariai įprasmina šį šventą laukimo ir džiaugsmo 
laikotarpį pagelbėdami labiausiai stokojantiems.  
Šiais metais jūsų Kalėdų vajaus aukos parems dvi 
vargstančiuosius globojančias organizacijas Lietuvo-
je, kuriems labai reikia mūsų pagalbos - Motinos 
Teresės Šeimų namus Šiauliuose, kuriuose glau-
džiasi į krizinę padėtį patekusios mamytės su 
naujagimiais ir mažais vaikučiais, ir Rumbonių 
kaimo Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo 
vargdienių seselių vienuolių globojamus paauglius 
ir jaunas nepasiturinčias šeimas. 
KAIP PADĖTI?  
Kviečiame aukoti per www.matulaitismission.com 
Online Giving paskyrą ir spauskite „Kalėdų vajus 
2022“ langelį. Arba prašome rašyti čekį „Blessed 
Matulaitis Mission“ vardu ir prie memo nurodykite 
„Kalėdų vajus“.  
Aukas galima nurašyti nuo mokesčių. Labai ačiū, 
kad dalinatės savo širdies šiluma ir konkrečia 
pagalba su tais, kuriems jos gyvybiškai reikia. 



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 45 (1308) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GRUODŽIO 2 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
GRUODŽIO 3 D.  

SEKMADIENĮ, 
GRUODŽIO 4 D. 

50°/26° F 31°/21° F 41°/25° F
21 m/h 21 m/h 16 m/h

Krituliai: 1 % Krituliai: 8 %Krituliai: 14 %

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

DEBESUOTA/VĖJUOTA DEBESUOTA/VĖJUOTA 

SUDOKU NR. 46 (1309)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
GRUODŽIO 5 D. – GRUODŽIO 11 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę patartina vengti padidėjusio akty-

vumo profesinėje veikloje ar versle. Elkitės ra-
miai, nepriimkite svarbių sprendimų paskubo-
mis. Pirmadienį dirbant su dokumentais galimos 
klaidos. Trečiadienį pasikliaukite tik savo jėgomis, 
net nebandykite ieškoti padėjėjų. Antroje savaitės 
pusėje gali būti sėkmingos papildomų pajamų pa-
ieškos. Penktadienį svarbu palaikyti gerus santykius 
su žmonėmis. Savaitgalį skirkite poilsiui ir šeimai.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Panašu, kad šią savaitę nukrypsite nuo turimo 

darbo plano, to priežastimi gali būti įvairūs nesk-
landumai. Savaitės pradžioje poreikis išlaikyti pas-
laptį gali sukelti vidinį diskomfortą, tačiau žo-
džio, kurį davėte, laužyti nederėtų. Antroje sa-
vaitės pusėje pakils tonusas, tapsite aktyves-
ni ir ryžtingesni. Savaitgalį daugiau kalbėkitės, 
tarkitės ir nepriimkite svarbių sprendimų vieni. 
Dabar jums naudinga plėsti savo pažinčių ratą. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę energija veršis pro kraštus. Tinkamai ją 

išnaudokite, užbaikite svarbius darbus. Jums seksis 
tiek asmeninėje, tiek profesinėje srityje. Didžiausios 
sėkmės gali tikėtis dirbantys finansų srityje. Šiuo 
laikotarpiu žvaigždės numato pelningus sandorius, 
kurie ilgą laiką gali duoti nemenką finansinę nau-
dą. Savaitgalį turėsite galimybių užmegzti naujas 
pažintis ar pagerinti santykius artimais žmonėmis.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Puiki savaitė parodyti savo talentus plačiajai vi-

suomenei. Ypač tai galioja kūrybinių profesijų ats-
tovams. Taip pat seksis versle, palankus metas 
ieškotis naujo darbo. Iškilus ginčytinoms situaci-
joms, vietoj užsispyrimo išnaudokite visą savo ža-
vesį, tada rezultatas pranoks visus jūsų lūkesčius. 
Antroje savaitės pusėje nieko per daug neplanuoki-
te, tiesiog plaukite pasroviui: galite nustebti, 
kad viskas pasisuks būtent taip, kaip ir tikėjotės.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę pasistenkite įtikti sau, suplanuoki-

te susitikimą su seniai matytais draugais ar nu-
sipirkite naują suknelę. Patirsite begalę teigi-
amų emocijų. Antroje savaitės pusėje išklausyki-
te skirtingas nuomones, tačiau pasidarykite savo 
išvadas. Penktadienį bus sunku kontroliuoti savo 
emocijas, tačiau vertėtų atminti, kad žodis – ne 
žvirblis. Jei pasiduosite impulsams, neatsargiai 
išsakytos pastabos gali įskaudinti aplinkinius. 
Savaitgalis į namus atneš ramybę ir džiaugsmą.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Darbų ir rūpesčių tikrai netrūks, todėl suksitės tar-

si voverė rate. Savaitės pradžioje gali tekti skubiai 
spręsti kai kurias problemas, o tai privers susimąs-
tyti ar pasirinkote teisingą kelią. Nestokosite gerų 
idėjo, bet gal palikite tai kitai savaitei. Antroje sa-
vaitės pusėje jūsų mintys suksis vien tik aplink pro-
fesinę sritį, todėl nenustebkite, kad artimieji gali imti 
skųstis dėmesio trūkumu. Savaitgalį gali tekti atsk-
leisti ilgai laikytą paslaptį, tačiau apie tai pasikal-
bėję su artimiausiais tikrai pajusite palengvėjimą.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę jums viskas pavyks. Sukauptos ži-

nios ir patirtis padės sustiprinti profesinį autori-
tetą. Pasistenkite, kad praeities klaidos netruk-
dytų ryžtingai žengti į priekį, todėl gali tekti pri-
pažinti, kad kadaise suklydote, ar net atsiprašyti. 
Jei to prireiks, įveikite savo išdidumą. Antroje sa-
vaitės pusėje būsite susitelkę į finansinės situaci-
jos gerinimą. Savaitgalį turėsite gražaus laiko, kurį 
galėsite skirti skaitymui ar kitai mėgstamai veiklai.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę jūsų planus gali pakoreguoti kito žmo-

gaus norai ar poreikiai. Nors tai gali šiek tiek išmuš-
ti iš vėžių, tačiau labai greitai suprasite, kad lanks-
tumas ir gebėjimas prisitaikyti prie situacijos gali 
duoti naudos. Antroje savaitės pusėje gali tek-
ti taisyti senas klaidas, tai atrodys tarsi didžiausia 
našta. Penktadienį gali tekti pabendrauti su toli-
mais giminaičiais ar seniai matytais pažįstamais. 
Savaitgalį jiems norėsite skirti kuo daugiau dėmesio.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę turėtumėte labiau pasikliauti savo in-

tuicija ir daryti tik tai, ką jums liepia širdis. Antroje 
savaitės pusėje norėsite aktyviai bendrauti ir dalintis 
sukaupta informacija. Profesinėje srityje tai gali duo-
ti naudos, tačiau asmeniniame gyvenime vertėtų 
būti santūresniems. Jokiu būdu netinginiaukite ir ne-
atidėliokite darbų kitai savaite, nuveikti galite daug. 
Savaitgalį kaip niekad svarbu saugoti jums patikė-
tas paslaptis ir neatskleisti asmeninės informacijos.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę stenkitės kuo tiksliau apibūdinti savo 

svajones ir norus, tada jie turės realią galimybę 
išsipildyti. Pirmadienį ir antradienį ramybės nedu-
os daugybė neatsakytų klausimų. Trečiadienis pa-
lankus naujoms pažintims. Antroje savaitės pusė-
je būkite pasiruošę nedideliems asmeninio gyveni-
mo pokyčiams. Penktadienis rizikuoja tapti iliuzijų 
griūties diena. Šeštadienis itin nepalankus ginčams.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Bus vis daugiau darbų, kuriuos reikia padary-

ti, ir vis mažiau laiko jiems atlikti. Nesijaudinkite, 
visos problemos yra išsprendžiamos, jei nepa-
nikuosite, būsite ramūs ir susikoncentravę į dar-
bą, jums viskas pavyks. Antroje savaitės pusėje jus 
gali pradžiuginti vaikai. Tikėtini teigiami pokyčiai 
asmeniniame gyvenime. Savaitgalį venkite disku-
sijų pakeltu tonu – nors degsite noru išsaky-
ti savo nuomonę ir norėsite būti išgirsti, verčiau 
susilaikykite, nes vėliau dėl to galite gailėtis.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę turėsite galimybę pademonstruoti 

savo žinias ir įgūdžius. Jei svarstote keisti darbo-
vietę, dabar bus palanku pasidairyti darbo skel-
bimų ir nuvykti į darbo pokalbį. Žvaigždės žada 
palankų metą vadybininkams, finansininkams 
ir verslininkams. Antroje savaitės pusėje susi-
telkite į savo mintis: tikėtina, kad būtent tai pa-
dės rasti atsakymus į ramybės neduodančius 
klausimus. Savaitgalį gali erzinti artimų žmo-
nių išsakoma nuomonė ar priimami sprendimai. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A

Šiemet minimas garsiausio lietuvių 
išeivijos menininko, avangardinio kino 

kūrėjo, poeto Jono Meko 100-metis. 
Jubiliejiniai metai JAV prasidėjo 
didžiausia Meko kūrybos paroda 

Niujorke, o dabar simboliškai baigiasi 
Čikagoje. Gruodžio 2 - 11 d. d., Gene 
Siskel kino centras ir LR Generalinis 

konsulatas Čikagoje kviečia į Jono Meko 
filmų retrospektyvą „Jonas Mekas – 100!“

Retrospektyvos atidarymo vakaras vyks penktadienį, gruodžio 2 
d., 6:00 pm, Gene Siskel kino centre, 164 N State St, Chicago. 

Programoje – „Guns of the Trees“ (1962 m., 75 min) 
filmo peržiūra. Po filmo – diskusija su Sebastianu 

Meku ir pabendravimas prie lietuviškų vaišių.

Daugiau informacijos ir bilietai į visus programos 
filmus: https://www.siskelfilmcenter.org/mekas



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22
 

     KVIEČIAME VISUS Į GLM MOKINIŲ SPEKTAKLĮ  
   „ KĄ, NEBUS KALĖDŲ SENELIO?“  

 

 
 
 

PROGRAMOJE: 

Mokyklos mokinių pasirodymas  ir susitikimas su Kalėdų Seneliu. 

Kalėdinės dirbtuvės, kuriose pasidarysite eglutės žaisliuką. 

Loterija, vaišės, smagus pabendravimas. 

GRUODŽIO 
 17 d. šeštadienį 

10 val. ryte 
 
 

Jei jūsų vaikas nesimoko GLM 
atsineškite dovanėlę ir mes ją 
perduosime Kalėdų Seneliui. 

 
Daugiau informacijos apie 

šventę 
tel. 224-723-2616 Erika 

 
 

Gedimino 
lituanistinė 

mokykla 
126 N Lake St. 

Mundelein 

 

„Bring Together Lithuania / Jungtis Lietuvai“ kviečia teikti paraiškas vasa-
ros stažuotėms Lietuvoje 2023 m. Tai 6 savaičių vasaros stažuočių ir moder-
nios Lietuvos pažinimo programa, skirta lietuvių kilmės 18-29 m. jaunimui. 

Programos metu talentingiausias lietuvių diasporos jaunimas kviečiamas:
1. įgyti profesinės patirties, įgūdžių ir užmegzti ryšius su įkvepiančiais lyderiais;
2. iš naujo atrasti modernią Lietuvą, jos kultūrą ir klestinčias inovacijas;
3. pažinti savo lietuvišką identitetą;
4. užmegzti visą gyvenimą trunkančias draugystes!
Programos datos: 2023 birželio 10 d. - liepos 23 d.
Registracija iki 2023 m. sausio 9 d.
Daugiau informacijos ir registracija: www.BringTogether.lt 
„Bring Together Lithuania“ dalyvių akimirkos: https://www.youtube.com/

watch?v=t_MFwB10nVA 
Programa inicijuojama ir remiama Kazickų šeimos fondo.



33

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22
Nauja eilėraščių knyga

Jonas Laurinavičius: „Šviesa tunelio priekyje“

Jonas Laurinavičius
ILGESYS – SĖLIŲ DAINIŲ GIESMĖ
Rožė žydi
Antanui Vienažindžiui (1841-1892)
Rožė žydi
Rožė žydi
Ten, kur tėviškės bakūžės.
Ją švelniu
Žvilgsniu palydi
Klerikėlis –
Būsimas Vienužis.

Dar minty jo
Kaupias žodžiai,
Dar dainom jie nepasklidę.
Rožė žydi,
Žydi sodžiuj,
Saulė grožio jai pavydi.

Kas supras
Poeto širdį?
Kas supras
Jo dyglią kančią?
Ar kas gali atsispirti

Nuo jausmų
Skausmingų pančių?

Kaip tą audrą
Sutramdyti,
Kai regi tu
Rožę šičia?
Rožė žydi,
Rožė žydi
Tyliai tyliai.
Prie bažnyčios.

Rožė ši –
Skaistuolė sėlių. 
Meilės pasaka užbūrė.
Tie dygliai –
Lyg adatėlės –
Vis skaudžiau,
Skaudžiau jį duria.

Ir taip likt
Palikt turėsią,
Kol takais
Vienužis vaikščios,

Kolei skausmas
Išsiliesiąs
Dainomis toliuos
Žemaičiuos.

Laižuvoj gerves palydi.
Jau geltonas klevas tapo.
Betgi žydi,
Rožės žydi,
Ant Vienužio
Šalto kapo!

2022 10 08

PAULIAUS ŠIRVIO ŽVAIGŽDĖ
 
Aidi aidi plačiai,
Iškilmingai, didžiai 
Mūsų dainiaus skambi pavardė, 
Tu pažvelki - antai 
Spindi jis iš aukštai 
Kaip žvaigždė, 
Kaip žvaigždė, 
Kaip žvaigždė.

O Sartai, jūs Sartai, 
Mėlynieji Sartai, 
Ir tavo gimtieji Degučiai! 
Sklinda, sklinda giesmė 
Iš širdies - lyg versmė. 
Sėlių vėjai 
Gaivinantys pučia.
 
Tengi Paulius Širvys 
Anta dviračio vis 
Pas savo Alpunę į sodžių. 
„Aš - beržas, 
Lietuviškas beržas”, - 
Sakraliniai skamba jo žodžiai.
 
Nuo aušros lig aušros 
Švelniai topoliai oš 
Pakelėm, pakelėm į gimtinę. 
Tarsi žygio draugai, 
Jie budės čia ilgai 
Kareivio dienas tau priminę.
 
Susitikę - iškart: 
-Einam, Pauliau, išgert - 

Kaip esam įpratę nuo seno. 
Savo gėlą, skausmus - 
Vis bedraskančius mus 
Skandinsim taurėj restorano.
 
Tu tiktai Lietuvoj, 
Aukštaitijoj savoj 
Nesijausi velnioniškai vienas. 
Rakiškėnų tarmė - 
Kaip lakštučių giesmė - 
Šildys tavo krūtinę kasdieną.
 
Aidi aidi plačiai, 
Iškilmingai, didžiai 
Mūsų dainiaus skambi pavardė. 
Tu pažvelki - antai 
Spindi jis iš aukštai 
Kaip žvaigždė, 
Kaip žvaigždė, 
Kaip žvaigždė.

2020 04 14 

Nors žurnalistas Jonas Laurinavičius jau įžengęs į savo ju-
biliejinius 85-uosius, jis vis mus džiugina turininga kūrybi-
ne veikla: rašo ir leidžia įvairaus žanro knygas. 2022-aisiais 
jų išleido jau penkias: tris esė ir atsiminimų bei dvi poezijos.

Knyga „Po laiminga žvaigžde. Žmonės, kuriuos pažino-
jau“ – apie prieškario laikų valstybės teatro aktorę ir  dai-
nininkę Mortą Grikštaitę-Vaičkienę, žymų istoriką prof. 
kun. Juozą Stakauską, poetus Kazį Bradūną ir Marcelijų 
Martinaitį, architektą Edmundą Arbą-Arbačiauską, Lietuvos 
bokso legendą  Algirdą Šociką, prozininkus Algimantą 
Zurbą ir  Algirdą Pocių, dar keliolika. 

Kolega Jonas surinko anksčiau  periodikoje publikuo-
tus savo straipsnius, reportažus apie  kardinolą Vincentą 
Sladkevičių, jo kilmę, memorialines vietas, susijusias su 
kardinolo veikla Kaišiadorių rajone, taip pat atsiminimus 
apie savo bendravimą su Jo Eminencija  ir išleido knygą 
„Su gerumo ženklu“. Knyga gausiai iliustruota nuotrauko-
mis, iš kurių tam tikra dalis paties mūsų kolegos darytomis.

Trečioji Jono Laurinavičiaus knyga „Mama“, sakmė apie 
autoriaus motiną, paprastą kaimo moterį, kuri nuėjo ilgą 

ir sunkų gyvenimo kelią nuo XIX a. pabaigos iki sodybų 
tuštėjimo laikų. Knygoje daug vietos skirta kilniam Zofijos 
Laurinavičienės ir jos šeimos poelgiui karo metais, kai ji, 
jos vyras Vaclovas ir tėvas  Adolfas Vyšniauskas nuošalia-
me Griovinų kaime (Onuškio sen., Trakų r.) slapstė ir iš-
slapstė nuo mirties Onuškio ambulatorijos dantų gydy-
toją žydą Motelį Kovalskį. Tai padėjo padaryti Onuškio 
parapijos klebonas kun. Nikodemas Švogžlys-Milžinas 
(1899-1985), kuris nepriklausomoje Lietuvoje apdovano-
tas Žūvančiųjų gelbėjimo kryžiumi (po mirties).

Beveik visi kolegos eilėraščiai, kurie sudėti į knygas „Tarp 
vėjų keturių“ ir „Žodžiai be kaukių“, parašyti Covid-19 pan-
demijos metu. Autorius pirmąją įvardina kaip „Peržvalgos. 
Paatviravimai. Pajautos“, antrąją – kaip „Saviizoliacijos 
saviraiška“.

Dabar kolega Jonas rengia leidyklai naują eilėraščių kny-
gą „Šviesa tunelio priekyje“. Mieliems skaitytojams patei-
kiame du eilėraščius iš būsimojo rinkinio – abu jie skirti 
garbiems Sielių krašto žmonėms poetams: kun. Antanui 
Vienažindžiui (1841-1892) ir Pauliui Širviui (1920-1979), 

jų  dramatiškiems likimams atminti. Klierikas būdamas A. 
Vienažindys pamilo savo parapijos septyniolikametę Rožę 
Stauskaitę, kuri kartu su šeima, prijaučiančia 1863 m. vals-
tiečių sukilimui, buvo  ištremta į  Samaros guberniją, ne-
trukus ištekėjo ir su vyru išsikėlė į  Lenkiją. A. Vienažindys 
visą gyvenimą jos ilgėjosi. Poetas palaidotas Laižuvoje 
(Mažeikių r.). Tuo tarpu P. Širviui po sužeidimo randą  ne 
tik kaktoje, bet ir sieloje paliko  1941-1945 metų karas – 
nelaisvė, priverstiniai darbai Vokietijoje, o po karo – meilė 
be atsako Alpunei, neužmirštamai kaimo mergelei. 

Lietuvos žurnalistų sąjungos narė Loreta Nikolenkienė

Garbės konsulato spaudos biuras

Susitikimas su Floridos 
gubernatoriumi

2022 m. lapkričio 15 d. LR Garbės konsulas dr. Jonas Prunskis (nuo-
traukoje dešinėje) susitiko su neseniai JAV kadencijos vidurio rinki-
muose milžiniška persvara antrai kadencijai perrinktu Floridos guber-
natoriumi Ron DeSantis. Susitikimo metu buvo kalbama apie sveika-
tos apsaugos klausimus, susijusius su gana sėkmingu opioidų epide-
mijos sprendimu Floridos valstijoje.

LR Garbės konsulato Aspene, CO ir Pietų Floridoje informacija 



35

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Pastarieji metai parodė, koks svarbus yra gebėjimas greitai pri-
sitaikyti prie naujų aplinkybių ir ekstremaliose situacijose rasti 
greitus sprendimus. Išgyvenimo mokytojas, šaulys Gabrielius E. 
Klimenka sako, kad žmonės dažnai įsivaizduoja, jog ekstremali 
situacija yra kažkas grandiozinio ir nutinks ne man, bet kažkam, 
kažkur toli, tačiau iš tiesų, nelaimė gali nutikti kiekvieną akimirką.

 „Gatvėje praeivis išsitraukė peilį ir pareikalavo atiduoti pini-
ginę, turi staigiai reaguoti į situaciją. Sodyboje būdamas vienas 
kirtai malkas, kirvis paslydo ir perkirto kojos arteriją, turi pusę 
minutės kol prarasi sąmonę ir per kitą minutę mirtinai nukrau-
juosi, ką darai? Žmonės kasdien patenka į ekstremalias situaci-
jas ir jei nepasiseka išgyventi, tai dažnai dėl elementarių žinių ir 
įgūdžių stokos“, – pastebi išgyvenimo mokytojas.

Siekiant padėti kiekvienam pasiruošti ekstremalioms situaci-
joms ir pagilinti savo žinias, padedančias tinkamai sureaguoti 
tokiomis akimirkomis, internetinė „MANO vaistinė“ ėmėsi inici-
atyvos ir įsteigė nemokamą išgyvenimo platforma „DienaX.lt“, 
kurioje – daugybė paprastos, tačiau išsamios ir labai naudingos 
informacijos, nuorodų bei konkrečių patarimų, kaip pasiruošti 
ir elgtis netikėtose situacijose, kaip išgyventi pačiam ir padėti 
visai šeimai. Šiame puslapyje pateikiama informacija, kuri pri-
mins, ką svarbu aptarti su artimaisiais, padės pasiruošti išlikimo 
krepšį, apgalvoti kitas svarbias detales.

Suvaldyti emocijas
Pasiruošimas padeda tinkamai reaguoti ekstremaliose 

situacijose, tačiau iš tiesų niekas nėra garantuotas, ar lemiamą 
akimirką pavyks suvaldyti emocijas. Pasak G. E. Klimenkos, pa-
sitaiko atvejų, kai net kovos menų pasaulio čempionai gatvėje 
susidūrę su plėšikais supanikuoja ir stovi it ištikti stabo.

Patekus į ekstremalią situaciją ir pastebėjus, kad kitas žmo-
gus panikuoja, svarbiausia pačiam išlikti ramiam. „Kariai, grei-
tosios medicinos pagalbos darbuotojai, gaisrininkai mokosi at-
likti užduotis nekreipdami dėmesio į aplinkos trikdžius ir būtent 
tai gelbsti gyvybes.

Tad priklausomai nuo situacijos, supanikavus kolegai, gebė-
jimas nekreipti į tai dėmesio gali išgelbėti gyvybę. Kitose situa-
cijose, jei bandome raminti, svarbiausia nesakyti: „Nusiramink“. 
Nes visi žinome, kad tai tikrai neramina. Geriau nukreipti žmo-
gaus mintis kita linkme, pavyzdžiui, paprašyti suskaičiuoti, ko-
kius nors daiktus, kurių reiks ateityje ar duoti panašią užduotį“, 
–  pataria G. E. Klimenka.

Treniruočių ir pasiruošimo reikšmė
Išgyvenimo mokytojas, šaulys G. E. Klimenka juokauja, kad 

nors ir skamba paradoksaliai, tačiau svarbiausias ir sudėtingiau-
sias pasiruošimo žingsnis yra pradėti ruoštis. Anot jo, daug žmo-
nių apie tai kalba, tačiau neretai viskas ir apsiriboja tik kalbo-
mis. Taip pat labai svarbu įgyti reikiamų žinių, lavinti įgūdžius 
bei nuolat praktikuotis.

„Ekstremaliose situacijose, ypač kai jos netikėtos, veikia ins-
tinktai ir raumenų atmintis. Protas išsijungia. Per mokymus 

modeliuojant situacijas, kai aplinka rami ir nėra pavojaus gy-
vybei, duodu dalyviams minutę, per kurią prašau susirašyti 10 
daiktų, kuriuos pasiimtų, jei po to iškart jiems reikėtų evakuo-
tis. Ko tik neprisirašo: nuotraukų albumai, gėlių vazonai, katės 
gultas ir t.t. pusė daiktų būna padiktuoti netikėtumo, bet ne lo-
gikos. Esant realiai situacijai logiškų pasirinkimų būtų dar ma-
žiau. Todėl turėtų būti parengtas išvykimo krepšys, kurį pačiu-
pai ir išbėgai“, – akcentuoja ekspertas.

Anot G. E. Klimenkos, susidomėjimas šia tema šiuo metu yra 
akivaizdus, tačiau neretai tik tuo ir apsiribojama. Dažnai galvo-
jama, kad pakanka pažiūrėti vaizdo įrašų ar paskaityti apie tai, 
kaip elgtis ekstremaliose situacijose, kaip užkurti ugnį paranki-
nėmis priemonėmis ar pasistatyti laikiną būstą, tačiau retas sis-
temiškai mokosi išlikimo įgūdžių.

„Esama organizacijų, kurių nariai mokosi patys ir moko kitus, 
bet to nepakanka. Kol visuomenė jaučiasi saugi, ji gyvena pa-
tenkinta ir tiki, kad visokios nelaimės ją aplenks. Tad linkiu kie-
kvienam skaitančiam šį tekstą žengti tą pirmą žingsnį, planuotis, 
nuolat mokytis bei lavinti įgūdžius... Ir duok Dieve, kad to nieka-
da neprireiktų“, – apibendrina išlikimo mokytojas. 

Diena X

Kodėl svarbu žinoti, kaip elgtis ekstremaliose 
situacijose?



37

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Legalus, 73 metų amžiaus 
lietuvis ieško moters rimtai 
draugystei, netgi vedyboms. 
Tel. 773-382-9445

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie banko nusa-
vintu namu. Geras atlygini-
mas. Skambinti arba rasyti 
zinute (708) 906-3040.

Siūlome darbą staliams, meis-
trams. Paulius, tel. 630-398-
0161

Fitness Express ieško žmogus 
sportinės įrangos remontui 
Chicago ir aplinkiniuose rajo-
nuose. Apmokinsim. 630-504-
7854

AEC Parcel Service Inc reika-
lingas siuntinių pickup vairuo-
tojas darbui pilnu etatu. Anglų 
kalba ir dokumentai būtini, 
rusų, ukrainiečių ir lenkų kalba 
- privalumas. Tel. 773-656-
5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reikalin-
gi mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus 
ir aukštas atlyginimas. Skam-
binkite tel. (630)303-8961

PASLAUGOSPASLAUGOS
Atliekame vidaus ir išorės 
atnaujinimo darbus. Įren-
ginėjame vonias, virtuves. 
Gaminame baldus pagal 
užsakymus. Paulius 630 
398 0161

NUOMANUOMA

Nuomojamas ofisas 11'x11' 
Lisle, IL. Yra tualetas, virtuvė. 
Kaina $750/mėn. Paulius, tel. 
630-398-0161
For Rent nicely updated 1 
bedroom, 1 bath condo in 
Willowbrook in excellent loca-
tion and schools. Heat, water, 
and garbage are included in 
the rent price. Tenant pays 
only electricity. There is a 
pool, clubhouse, school bus, 
shopping, transportation, and 
expressways. Text or call Loli-
ta at 708-612-8573.
Išnuomoju didelį kambarį su 
baldais nuosavame name su 
atskiru įėjimu. Asmeniui be 
žalingų įpročių. Oak Lawn. Tel. 
630-670-8336...
Brookfield. Isnuomojamas 1 
miegamo butas, kaina $950. 
Kreiptis 773 297 2012

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Naujos 
virtuvės spintelės, SS buitinė 
technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. 
Labai rami vieta, geras susisie-
kimas su La Grange ir 294 greit-
keliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. 
Kaina $1300. Skambinti 773-
983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE
LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

CALL 1-866-598-0043promo code
N7017

TM

* Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 in taxes & fees. Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Free date changes 100 
days before departure for all land tours and cruise tours. Deposits and final payments are non-refundable.  Onboard Credit requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. Offers apply 
to new bookings only, made by 12/31/22. Other terms & conditions may apply. Ask your Travel Consultant for details.

BEST OF HAWAII 
FOUR-ISLAND TOUR

GRAND ALASKAN 
CRUISE & TOUR

Oahu • Hawaii Island • Kauai • 
Maui — Enjoy a fully guided 4-island 
Hawaiian vacation with centrally 
located lodging in Waikiki on Oahu, 
and beachfront lodging on the “Big 
Island” of Hawaii, Kauai, and Maui. 
Guided throughout by our friendly 
Tour Directors—your local experts. 
Includes 3 inter-island flights.

Vancouver • Ketchikan • Juneau • 
Skagway • Glacier Bay • Denali 
Anchorage • and more  —  Visit 
Denali National Park and Glacier Bay 
National Park on the same incredible 
trip! Cruise through the Gulf of 
Alaska and the Inside Passage as 
you discover the best of the Frontier 
State by land and by sea.

12 days, departs year-round 12 days, departs May - Sep 2023

FROM
$2,749*

$2,499*

FROM
$2,049*

$1,799*

FREE ONBOARD CREDIT

PLAN YOUR DREAM VACATION

Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia  (Marquette park)

Gruodžio 17 d., šestadienis – 3:00 val.p.p. 
Susitaikymo pamaldos su asmenine išpažintimi 

Gruodžio 24 d. šeštadienis, Kūčių diena – 3:00 val. p.p. 
Vaikų ir jaunimo mišios ir 6:00 val. vakare Bernelių mišios.

Gruodžio 25 d. sekmadienis, Kalėdų 
diena – 9:30 val. ryte Mišios anglų kalba ir 

11:00 val. ryte Mišios lietuvių kalba.



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
6 

[1
30

9]
 1

2.
02

.2
02

2 
– 

12
.0

8.
20

22
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas tre-
čiame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. $1095. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame aukš-
te. Butas pilnai atnaujintas. 
Naujos virtuvės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, laminato grin-
dys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-983-
4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, primame 
aukšte. Laminato grindys. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 4 

miegamieji, 3 vonios, 2.5 masi-
nu garazas, erdvi virtuve su 
granitiniais stalvirsiais, “island”, 
“stainless steel” buitine techni-
ka, naujai perdazytas, naujas 
stogas, naujas kondicionierius. 
Kiana $359,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTERSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Puikus 
pirkinys!, 3 miegamuju, 2/5 
vonios “split level” namas su 
paaukstintom lubomis. Nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas kie-
mas, 2 masinu garazas. Kaina 
$304,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

CHICAGO
CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siaurinej 
Chicago dalyje, kaina $639,000 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas 
primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės 

spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja kons-
trukcija, puiki galimybe ture-
ti naujai pastatyta “ranch” sti-
liaus nama., 3 miegamieji, plius 
2 miegamijei basement, 3/1 
vonios, 2600 pedu pirmame 
aukste, 2600 pedu irengtame 
basement, 9 pedu lubos, daug 
papildomu “closets”, “luxurious 
finishes” visur, “quartz “stalvir-
siai, 2 zonu kondicionierius, sil-
domas 2 masinu garazas. Vertas 
demesio! Salia ezero opeka, kur 
galima zvejoti, plaukioti kano-
jomis, golfo laukai, vaiku zai-
dimo aikstele. Prasoma kaina 
$889,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vie-
nos mašinos garažu, townhou-
sas per vieną aukštą. Townhou-
sas turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės grin-

dys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno aukš-
to namas. Name yra medinės 
grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kie-
mas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 2008 
metu statybos townhouse, 2 
miegamieji, plius loftas, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, auk-
stos lubos living room, zidinys, 
basement. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduoda-
mas pilnai murinis namas, 3 mie-
gamieji, 1 vonia, atskiras gara-
zas, kiemas su patio ir decku. 
Kaina $249,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Parduoda-
mas 3 miegamuju, 2/1 vonios 
townhouse. Pilnai suremontuo-
tas, naujos medines grindys, 
nauja virtuve, auja buitine tech-
nika, naujas stogas, kondicionie-
rius, pilnai irengtas basementas 
su baru ir vonia. Near associaci-
jos mokesciu. Kaina $239,000, 



39

,,Čikagos Aidas” №
4

6 [1309] 12.02.2022 – 12.08.2022
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pilnai 
atnaujintos vonios. Viskas nau-
jai suremontuota: naiju langai, 
durys, grindys, nauja virtuve 
su granitiniais stalvirsiais, nauja 
buitine technika. Patogus susis-
iekimas. Kaina $245,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 1/1 
vonios townhouse, yra irengtas 
basementas. Kaina $199,999, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja vir-
tuve su “stainless steel “ buiti-
ne technika, naujai perdazytas, 
“refisnished” grindys, rami vieta 
“cul de sac”, 2 masinu garazas. 
Kaina $324,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos spin-

telės. Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 4 
miegamieji, 2/1 vonios, 2 masi-
nu garazas, didelis kiemas us 
“deck”, patogus susisiekimas. 
Kaina $419,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ modelis. 
Kaina $579,000,skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 
2.5 mašinos garažas. Prašo-
ma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizinia-
me “LIONS GATE” SUBDIVISI-

ON , 3 miegamieji, 2 vonios, 
erdvi virtuve, granitiniai stal-
virsiai, “stainless steel “ bui-
tine technika, “ oversized” 2 
masinu garazas, privatus kie-
mas su patio. Associacija lei-
dzia nuomoti. Kaina $429,900, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC” 

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Parduo-
damas erdvus 2 auksto butas, 
2 miegamieji, 1 vonia, 2 par-
king vietos, yra baseinas. Kaina 
$142,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios townhou-
se, 2 masinu garazas, nauja sil-
dymo ir saldymo sistema, geras 
susieimas, salia parko. Kaina 
$255,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduodamas 
erdvus “ split level” namas, 3 
miegamieji, 2/1 vonios, zidinys, 
erdvus uztvertas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”    

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automo-
biliams. Jaukus kiemelis. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

Dovile MOCKiENE 
Broker

Išnuomojamas kambarys 
name prie Mičigano ežero 
Ogden Dunes IN. 

5773 US Hwy 6
Portage, IN 46368
Mobile: 219-384-0030 Dee.mccolly.com

Dee@mccolly.com

Pagalba perkant ir parduodant nekilnojamąjį turtą Indianoje.



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 11-29-22

Sale Dates: November 30th Thru December 6th, 2022

$379
 3 Lb.
bag

$129
Lb.

$149
Lb.

$349
Lb.

$329
5 Lb.
Bag

2/$552 Oz.

$399
Gallon

$299
32 Oz.

$229
8 Oz.

$599
Lb.

$349
Lb.

$499

Fage
Total
Yogurt

Lb.

$299
16 Oz.

Lowell
Pickles

with Garlic

$299
30 Oz.

Tomatoes
on the Vine

Green Giant
Yukon Gold

Potatoes

Butterball

Honey 
Roasted
Turkey 
Breast

Orlando
Mozzarella
Cheese

U.S.D.A. 
Choice
Beef
Shanks

Fresh
Lamb 
Shoulder

Boneless 
Skinless
Chicken 
Breast

$579
1 Liter

Violi
Extra 
Virgin
Olive Oil

Ceresota
All Purpose
Flour

$399
5 Lb.
Bag

LIMIT 3 
PLEASE

1199
28x50 

Gr.

Prince 
Polo XXL
Wafers Tropicana

Fruit 
Drinks

$499
24x21 Gr.

Maggi 
Chicken 
Bouillon

Dutch 
Farms
2%
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

Zdan
Plain
Yogurt

LIMIT 3 
PLEASE

Dutch Farms 
Shredded 
Cheese

4/$5150 Gr.

LIMIT 3 
PLEASE

Fillo Factory
 #7 Thick

Fillo Dough

2/$150

Michigan 
Honeycrisp
Apples

Lb.79¢

Ocean Spray

Clementines

Wonderful

Pomegranates

Dry 
Onions

3/99¢
Lbs.


	_GoBack

